
DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU

Souhrnná žádost krajského úřadu o dotaci ze státní 
rozpočtu pro rok 2009 na poskytování sociálních služeb

Evidenční číslo          

OBSAH FORMULÁŘE:

1. Identifikační údaje
2. Informace o systému financování sociálních služeb v kraji
3. Informace o posuzování žádostí poskytovatelů sociálních služeb pro rok 2009
4. Souhrn požadavků poskytovatelů dle jednotlivých druhů služeb, včetně základních charakteristik těchto 
služeb, a návrhu dotací pro rok 2009
5. Přílohy k žádosti
6. Podpis ředitele/ředitelky krajského úřadu

1. Identifikační údaje
1.1 Název kraje: Moravskoslezský kraj
1.2 Adresa:

Kraj: Moravskoslezský kraj
Obec: Ostrava
Část obce: Ostrava PSČ: 70218
Ulice: 28. října č. p.: 117 č. o.:          
Telefon: +4205956222222 Fax: +420595622126
Internet: http://www.kr-moravskosle

zsky.cz
E-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz

1.3 IČ: 70890692
1.4 Ředitel(ka) krajského úřadu

1. Jméno: Eva Příjmení: Kafková Titul : JUDr.
1.5 Kontaktní osoba:

Jméno: Jiří Příjmení: Hrček Titul : Ing.
Telefon: +420595622150 E-mail: jiri.hrcek@kr-moravskoslezsky.cz

1.6 Číslo účtu: 1650676349 Název banky: Česká spořitelna,a. s.
2. Informace o systému financování sociálních služeb v kraji
Moravskoslezský kraj každoročně vyhlašuje grantové řízení na podporu 
poskytovatelů sociálních služeb a poskytuje účelové dotace ze svého 
rozpočtu. Tyto dotační prostředky nejsou určeny na financování běžných 
provozních nákladů, ale na rozvoj sociálních služeb v kraji (zavádění 
standardů kvality, komunitní plánování, vzdělání zaměstnanců, zvyšování 
kvality služeb, apod.).

3. Informace o posuzování žádostí poskytovatelů sociálních služeb pro rok 2009

Strana: 1



K termínu uzávěrky pro podání žádostí o dotaci z Ministerstva práce
a sociálních věcí ČR, tj. do 30. 9. 2008, obdržel krajský úřad celkem
178 žádostí na 525 poskytovaných sociálních služeb v rámci 
Moravskoslezského kraje.

Po výše uvedeném termínu podaly další 4 organizace žádost o dotaci
na 5 poskytovaných sociálních služeb. Do programu podpory A byla dále 
zařazena žádost občanského sdružení Společenství Romů na Moravě Romano 
Jekhetaniben pre Morava, které původně požádalo o dotaci v programu podpory 
B. Na základě doporučení MPSV byla tato žádost přeřazena do programu 
podpory A. Celkový počet žádostí posuzovaných Krajským úřadem 
Moravskoslezského kraje byl 183 a celkový počet posuzovaných sociálních 
služeb 531.

V souladu s Metodikou MPSV pro poskytování dotací ze státního rozpočtu 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2009 byla u všech podaných žádostí 
provedena formální kontrola, při které bylo zjištěno, že 4 žadatelé 
nesplnili formální kritérium č. 6. Žádosti ostatních organizací byly
po formální stránce bez závad. Po konzultaci s MPSV byly všechny sociální 
služby posouzeny po věcné stránce v souladu s uvedenými metodickými pokyny 
a rovněž z hlediska potřebnosti dle Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb v Moravskoslezském kraji na rok 2008 - 2009, schváleného usnesením
č. 18/1541 zastupitelstva kraje dne 28. 6. 2007.

Celkový požadavek poskytovatelů sociálních služeb o dotaci na rok 2009 činí 
Kč 1.100.591.568,--. Po posouzení žádostí o dotaci předkládá Krajský úřad 
Moravskoslezského kraje souhrnou žádost s návrhem na finanční podporu 
sociálních služeb v celkové výši Kč 1.005.597.000,--.

Krajský úřad Moravskoslezského kraje nedoporučuje finančně podpořit
13 sociálních služeb z důvodu nesouladu se Střednědobým plánem rozvoje 
sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na rok 2008 – 2009. Rovněž 
nedoporučuje finančně podpořit 1 sociální službu z důvodu nepotřebnosti.

V souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, probíhá v současné době na Krajském úřadu 
Moravskoslezského kraje výběrové řízení dodavatelů sociálních služeb
v rámci individuálního projektu „Podpora a rozvoj služeb sociální prevence 
v Moravskoslezském kraji“. Vzhledem k tomu, že ke dni podání souhrné 
žádosti nebylo výběrové řízení ukončeno, nebylo možné zohlednit výsledky 
řízení při posuzování žádostí o dotaci z MPSV.

Strana: 2



4. Souhrn požadavků poskytovatelů dle jednotlivých druhů služeb, včetně základních charakteristik těchto služeb, a návrhu dotací pro rok 2009

IČO Název 
organizace

Číslo 
registrace 

služby
Název služby Druh služby Cílová skupina Kapacita 

celkem
Kapacita 

lůžka

Struktura uživatelů - 
zařazení dle stupňů 

závislosti
1 2 3 4 Ost.

Přepočtený 
počet 

pracovníků

Přepočten
ý počet 

pracovníků 
v přímé 

péči

Náklady 
na službu 

celkem

Požadavek 
na MPSV 
celkem

Úhrady 
uživatel

Fondy 
zdravot. 

pojišťoven

Dotace, 
příspěvky – 
kraj, obec

Dotace 
MPSV 2008

Návrh 
podpory

Komentář k návrhu 
podpory

26851598 Agentura 
Slunce, o.p.s.

6828433
Poskytování služeb osobní 
asistence osobní asistence senioři 360 0 5 90 145 120 0 42,5 40,5 7723800 3 000 000 3123800 0 1600000 1100000 2220000

Nesplněno formální kritérium 
č. 6, žádost doporučena k 
podpoře. Chybně vyplněný 
rozpočet v osobních 
nákladech.

5019108 Zlaté Slunce - služby 
odlehčovací péče odlehčovací služby senioři 400 84 5 65 150 180 0 45,5 34,5 19476000 2 500 000 14576000 0 2000000 2000000 2500000

Nesplněno formální kritérium 
č. 6, žádost doporučena k 
podpoře. 

62331485
Akademie 
J.A.Komenskéh
o Karviná, o.s.

7799721
Nízkoprahové zařízení dětí a 
mládeže OÁZA

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

430 0 0 0 0 0 0 3,5 1,8 1285200 964 200 0 0 210000 576000 964000
         

26591014 ANIMA VIVA 
o.s.

5587445 Centrum ANIMA Opava sociální rehabilitace osoby s chronickým 
duševním onemocněním 55 0 0 0 0 0 0 4,6 3,5 2271389 1 266 386 0 0 441153 193000 1250000          

8840509 Sociální poradna (při 
Psychiatrické léčebně v 
Opavě)

odborné sociální poradenství osoby s chronickým 
duševním onemocněním 370 0 0 0 0 0 0 0,8 0,5 538258 305 748 0 0 162510 233000 305000

         

7575169 Klub Kafe Ostrava sociální rehabilitace osoby s chronickým 
duševním onemocněním 22 0 0 0 0 0 0 3,3 1,7 1810003 935 003 0 0 410000 300000 930000          

1842416 Kafárna sociální rehabilitace osoby s chronickým 
duševním onemocněním 13 0 0 0 0 0 0 3,8 2,7 1917259 992 259 0 0 620000 220000 990000          

69206244 APROPO
7796131 Sociální pomoc 

prostřednictvím osobní 
asistence

osobní asistence osoby s tělesným postižením 25 0 0 4 12 9 0 6,7 4,7 1114628 767 780 286848 0 60000 319000 767000
         

40613411 Armáda spásy v 
České republice

2347976
Domov Přístav domovy se zvláštním 

režimem senioři 68 42 22 14 5 0 27 23,3 10,0 11825524 5 500 000 3000000 0 3175524 3500000 5463000
Nenaplnění úhrad uživatelů 
je dáno ubytováním seniorů 
s nízkými příjmy.

3573576 Noclehárna (CSS Ostrava) noclehárny osoby bez přístřeší 640 50 0 0 0 0 0 4,7 3,5 3374000 2 400 000 400000 0 500000 2385000 2400000          
4683797 Azylový dům pro ženy a 

matky s dětmi, Ostrava 
(azylový dům)

azylové domy osoby v krizi 140 60 0 0 0 0 0 11,0 8,5 7208524 4 500 000 800000 0 1798524 4300000 4500000
         

3553396 Prevence bezdomovectví terénní programy osoby bez přístřeší 1400 0 0 0 0 0 0 5,0 4,0 2774300 1 450 000 400000 0 900000 1200000 1450000 dtto
6924546 Komunitní centrum Armády 

spásy, Ostrava (sociálně 
aktivizační sl.pro seniory a 
osoby se zdr.post.)

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 50 0 0 0 0 0 0 3,0 2,5 2674450 1 300 000 300000 0 604450 661000 1300000
Dotace r. 2008 je po 
dofinancování 1161000. 

6317306 Komunitní centrum Armády 
spásy, Ostrava - Přívoz 
(nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež)

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

100 0 0 0 0 0 0 4,0 3,5 1895275 1 100 000 5000 0 710275 685000 1100000
         

1201512 Azylový dům pro muže 
Havířov azylové domy osoby bez přístřeší 100 35 0 0 0 0 0 13,0 10,0 6548197 4 500 000 1300000 0 648197 2940000 4500000

Dotace r. 2008 je po 
dofinancování 3940000. 
Podána žádost do IP.

4502063 Noclehárna pro muže 
Havířov noclehárny osoby bez přístřeší 180 18 0 0 0 0 0 4,0 3,0 1725600 1 400 000 170000 0 115600 1392000 1400000          

1100631 Armáda spásy, Dům pro 
matky s dětmi azylové domy osoby bez přístřeší 200 60 0 0 0 0 0 10,5 7,5 6382060 4 500 000 1250000 0 427060 4032000 4500000          

1461792 Komunitní centrum Armády 
spásy Havířov - Šumbark 
(nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež)

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

28 0 0 0 0 0 0 1,8 1,3 789725 620 000 0 0 157725 408000 620000
         

9583580 Komunitní centrum Armády 
spásy Havířov - Šumbark 
(sociálně aktivizační sl.pro 
seniory)

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 40 0 0 0 0 0 0 2,0 1,5 1111350 700 000 320000 0 85000 366000 700000
         

4783910 Komunitní centrum Armády 
spásy Havířov - Město 
(sociálně aktivizační sl.pro 
seniory)

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 40 0 0 0 0 0 0 1,8 1,3 1410025 750 000 200000 0 390025 366000 750000
Dotace r. 2008 je po 
dofinancování 566000. 

4978534 Komunitní centrum Armády 
spásy Havířov - Město 
(sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi)

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 20 0 0 0 0 0 0 1,5 1,0 959800 600 000 0 0 294800 354000 600000

         

2053217 Armáda spásy v ČR, Azylový 
dům Samaritán (noclehárna) noclehárny osoby bez přístřeší 170 18 0 0 0 0 0 3,8 3,3 1831210 1 400 000 80000 0 331210 1364000 1400000          

1268368 Armáda spásy v ČR, Azylový 
dům Samaritán (azylový 
dům)

azylové domy osoby bez přístřeší 55 27 0 0 0 0 0 9,0 6,8 5391490 3 360 000 1000000 0 830000 2268000 3360000
Dotace r. 2008 je po 
dofinancování 3268000. 

9479139 Armáda spásy v ČR, Dům 
pro matky s dětmi azylové domy oběti domácího násilí 90 29 0 0 0 0 0 8,8 7,0 3737700 2 600 000 300000 0 802700 2000000 2600000          

6695046 Centrum sociálních služeb 
Armády spásy, Krnov 
(noclehárna)

noclehárny osoby bez přístřeší 110 10 0 0 0 0 0 4,2 2,7 1625215 1 150 000 75000 0 365215 480000 1150000
         

4714749 Centrum sociálních služeb 
Armády spásy, Krnov 
(azylový dům)

azylové domy osoby bez přístřeší 150 75 0 0 0 0 0 17,9 11,3 9662610 6 300 000 1150000 0 2077610 5600000 6300000
         

3724158 Komunitní centrum Armády 
spásy Krnov - nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

25 0 0 0 0 0 0 2,0 1,3 1414650 760 000 2000 0 597650 435000 760000
Dotace r. 2008 je po 
dofinancování 635000.

3888548 Komunitní centrum Armády 
spásy Krnov - sociálně 
aktivizační služby pro seniory

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 15 0 0 0 0 0 0 2,3 1,5 1385200 800 000 420000 0 115200 432000 800000
Dotace r. 2008 je po 
dofinancování 632000.

1411560 Azylový dům pro muže (CSS 
Ostrava) azylové domy osoby bez přístřeší 150 50 0 0 0 0 0 9,5 5,0 6347400 3 500 000 1700000 0 1107400 3500000 3500000          

2004679 Armáda spásy v ČR, Azylový 
dům Samaritán 
(nízkoprahové denní 
centrum)

nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 30 0 0 0 0 0 0 3,1 2,6 1213770 1 000 000 28000 0 155770 704000 1000000
         

1457315 Armáda spásy v ČR, Dům 
pro matky s dětmi 
(noclehárna)

noclehárny osoby bez přístřeší 11 5 0 0 0 0 0 2,0 1,8 794975 700 000 20000 0 70000 0 200000
         

3588365 Nízkoprahové denní centrum 
(CSS Ostrava) nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 430 0 0 0 0 0 0 2,3 2,0 876600 550 000 20000 0 286600 0 220000          

5069181 Armáda spásy, Dům pod 
svahem služby následné péče

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

15 15 0 0 0 0 0 7,0 6,0 3794834 2 250 000 600000 0 894834 0 2250000
         

4862422 Azylový dům pro ženy a 
matky s dětmi, Ostrava 
(noclehárna)

noclehárny osoby bez přístřeší 120 8 0 0 0 0 0 2,0 1,5 842975 500 000 60000 0 282975 0 200000
         

68308892

Asociace rodičů 
a přátel 
zdravotně 
postižených dětí 
v ČR o.s. Klub 
Stonožka 
Ostrava

9533187 Sociálně terapeutické dílny centra denních služeb osoby s kombinovaným 
postižením 18 0 0 0 18 0 0 14,0 8,0 2871688 2 498 688 73000 0 300000 1000000 1500000 Nesprávně zpracován 

rozpočet.
3285774 sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

centra denních služeb osoby s kombinovaným 
postižením 70 0 0 0 70 0 0 12,0 7,0 2520266 2 137 266 33000 0 350000 700000 1000000

dtto

65471776

Asociace rodičů 
a přátel 
zdravotně 
postižených dětí 
v ČR o.s.Klub 
Zvoneček

9293287 sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 475 0 0 0 0 0 0 0,8 0,8 408676 337 476 0 0 15000 220000 337000          

2298502
centra denních služeb centra denních služeb osoby s kombinovaným 

postižením 24 0 4 3 4 2 11 1,1 1,0 527328 427 328 65000 0 0 350000 385000
Nenaplnění úhrad uživatelů 
z důvodu nevyužívání služby 
jednotlivými klienty denně.

00847461
Benjamín, 
příspěvková 
organizace

4878366 Benjamín, příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP          44 44 0 12 10 22 0 37,5 25,0 16583000 9 500 000 1629000 720000 0 8744000 9500000 V zařízení je 11 klientů 

mladších 18 let.

26865858 Bílovecká 
nemocnice, a. s.

6286536 sociální služby poskytované 
ve zdravotnických zařízeních 
ústavní péče

soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. osoby se zdravotním 
postižením 5 5 0 0 2 2 1 5,6 5,5 1973400 897 000 547500 273750 255150 200000 814000

Dotace r. 2008 je pouze na 3 
měsíce provozu (od 
1.10.2008)

47607483 Bílý kruh 
bezpečí, o. s.

5038493 Intervenční centrum Ostava I 
pro Moravskoslezský kraj, IC 
pro osoby ohrožené 
domácím násilím

intervenční centra oběti domácího násilí 700 0 0 0 0 0 0 2,2 1,1 1047610 1 047 610 0 0 0 1000000 1047000
         

8258265 Poradna Bílého kruhu 
bezpečí, o. s., Ostrava, 
odborné sociální poradenství

odborné sociální poradenství oběti trestné činnosti 250 0 0 0 0 0 0 1,8 1,5 326610 108 610 0 0 218000 108000 108000
         

26863901 Bílý nosorožec, 
o.p.s.

5438350 Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 200 0 0 0 0 0 0 10,3 5,8 4580146 2 577 001 0 0 180000 1709372 2577000          

26834022
Bohumínská 
mestská 
nemocnice, a.s.

8095815 Bohumínská mestská 
nemocnice, a.s. soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař.          20 20 2 5 6 7 0 16,7 12,7 5261320 1 482 360 2900000 474000 0 1100000 1482000 V žádosti opraveny mzdové 

náklady.

26617013 Bunkr, o.s.

8883344
NZDM Kluby Bunkr a Bunkřík nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

200 0 0 0 0 0 0 4,3 3,2 1641603 1 392 440 0 0 80000 950000 1392000
         

7435832
Streetwork v Třinci terénní programy

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

960 0 0 0 0 0 0 1,8 1,4 601660 510 410 0 0 50000 220000 510000
         

69610371 Centrom,o.s.

4049883
NP centrum dětí a mládeže 
Sirotčí 45

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

200 0 0 0 0 0 0 7,7 5,3 3916815 2 611 210 0 0 800000 1200000 1320000
         

4688048 Rodinná resocializace - 
provoz specializované 
mateřinky

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 15 0 0 0 0 0 0 4,3 2,7 1734660 1 156 440 0 0 578220 300000 600000

         

8799032 Rodinná resocializace s 
využitím sociálního bydlení 
jako motivačního prvku

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 600 0 0 0 0 0 0 11,7 9,3 7411750 3 945 167 0 0 1766583 1200000 1320000

         

8964874 Poradenství se zaměřením 
na osoby jejichž způsob 
života může vést ke konfliktu 
se společností

odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 700 0 0 0 0 0 0 3,8 2,7 1727760 1 151 840 0 0 575920 250000 300000
         

70632031
Centrum nové 
naděje, 
občanské 
sdružení

7114272 Občanská poradna odborné sociální poradenství osoby v krizi 900 0 0 0 0 0 0 1,7 1,1 863286 647 586 0 0 215700 504000 637000          
7981227 PON - poradna pro oběti 

násilí odborné sociální poradenství oběti trestné činnosti 700 0 0 0 0 0 0 1,4 0,8 879486 659 486 0 0 220000 301000 649000          

48804517
Centrum pro 
rodinu a sociální 
péči o.s.

3151466 Projekt VÝZVA -služba 
OASA-osobní asistence u 
dětí a mladých dospělých do 
30 let s těžkým postižením

osobní asistence osoby s kombinovaným 
postižením 30 0 0 1 13 16 0 29,2 25,0 6870000 2 900 000 1500000 0 1800000 2000000 2900000

         

9351981 Projekt VÝZVA - služba 
Respit odlehčovací služby osoby s kombinovaným 

postižením 50 0 14 17 13 6 0 2,2 0,0 945000 300 000 195000 0 430000 150000 300000          

6458001 Projekt VÝZVA - služba 
RODINNÝ PRŮVODCE odborné sociální poradenství osoby s kombinovaným 

postižením 200 0 0 0 0 0 0 2,4 0,0 795000 340 000 0 0 440000 240000 340000          

4090546 Projekt VÝZVA - integrační 
klub BRÁNA

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby s kombinovaným 
postižením 62 0 0 0 0 0 0 2,8 0,0 798000 390 000 0 0 330000 250000 390000

         

7889655 Poradna pro ženy a dívky odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 250 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 371750 257 500 0 0 0 0 150000          

26640601
Centrum pro 
rozvoj péče o 
duševní zdraví 
Moravskosleské
ho kraje

8717410 Služba následné péče 
„Pavučina“ služby následné péče osoby s chronickým 

duševním onemocněním 120 0 0 0 0 0 0 3,0 2,5 993900 993 900 0 0 0 0 961000          

Strana: 3



26593548
Centrum pro 
zdravotně 
postižené 
Moravskoslezsk
ého kraje o.s.

8268769 Odborné sociální poradenství 
pro osoby se zdravotním 
postižením, detašované 
pracoviště Bruntál

odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 800 0 0 0 0 0 0 1,7 1,0 724000 370 000 0 0 171000 277000 370000

         

3155855 Odborné sociální poradenství 
pro osoby se zdravotním 
postižením, detašované 
pracoviště Opava

odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 850 0 0 0 0 0 0 1,7 1,0 711000 450 000 0 0 180000 277000 450000

         

4014933 Odborné sociální poradenství 
pro osoby se zdravotním 
postižením, detašované 
pracoviště Frýdek-Místek

odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 690 0 0 0 0 0 0 1,7 1,0 668000 390 000 0 0 145000 277000 390000

         

3091926 Odborné sociální poradenství 
pro osoby se zdravotním 
postižením, detašované 
pracoviště Ostrava

odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 1300 0 0 0 0 0 0 2,2 1,5 965000 495 000 0 0 350000 235000 495000

         

1387326 Odborné sociální poradenství 
pro osoby se zdravotním 
postižením, detašované 
pracoviště Nový Jičín

odborné sociální poradenství osoby se zdravotním 
postižením 750 0 0 0 0 0 0 1,4 1,0 505000 356 000 0 0 40000 327000 356000

         

2783752 Občanská poradna, 
detašované pracoviště Nový 
Jičín

odborné sociální poradenství osoby v krizi 600 0 0 0 0 0 0 1,4 1,0 549000 235 000 0 0 274000 0 235000
         

9697179 Osobní asistence, 
detašované pracoviště 
Bruntál

osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 6 0 2 2 2 0 0 3,6 3,0 921000 490 000 250000 0 155000 179000 490000

         

8796301 Osobní asistence, 
detašované pracoviště Nový 
Jičín

osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 8 0 1 4 2 1 0 4,6 4,0 1136000 341 000 315000 0 480000 153000 341000

         

2824305 Osobní asistence, 
detašované pracoviště 
Frýdek - Místek

osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 10 0 3 4 2 1 0 4,6 4,0 1188000 490 000 390000 0 273000 231000 490000

         

6458830 Osobní asistence, 
detašované pracoviště 
Opava

osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 25 0 6 10 6 3 0 11,1 10,5 2425000 1 095 000 800000 0 450000 120000 500000

         

5106561 Osobní asistence, 
detašované pracoviště 
Ostrava

osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 45 0 10 21 10 4 0 21,1 20,5 4662000 922 000 1600000 0 2100000 461000 902000

         

7381281 Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením z 
Frýdku-Místku a okolí

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zdravotním 
postižením 80 0 0 0 0 0 0 0,4 0,4 169000 50 000 0 0 70000 0 50000

         

3569757 Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením z 
Opavy a okolí

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zdravotním 
postižením 400 0 0 0 0 0 0 0,3 0,2 246000 50 000 0 0 170000 0 50000

         

2824350 Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením z 
Ostravy a okolí

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zdravotním 
postižením 120 0 0 0 0 0 0 2,0 2,0 558000 278 000 0 0 230000 0 100000

         

847267
Centrum 
psychologické 
pomoci,příspěvk
ová organizace 

6137009 Rodinná a manželská 
poradna Karviná odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 1400 0 0 0 0 0 0 2,8 2,5 2419565 2 354 565 0 0 65000 1546000 2354000          

5506268 Poradna pro náhradní 
rodinnou péči Ostrava odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 300 0 0 0 0 0 0 1,0 0,8 675345 674 345 0 0 1000 360000 674000          

2788791 Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy Opava

odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 900 0 0 0 0 0 0 2,2 1,8 1478570 1 474 570 0 0 4000 875000 1474000
         

4208316 Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy Nový Jičín

odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 1300 0 0 0 0 0 0 2,7 2,4 1638990 1 623 990 0 0 15000 1165000 1623000
         

1551455 Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy Bruntál

odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 1000 0 0 0 0 0 0 1,8 1,5 1301000 1 296 000 0 0 5000 812000 1296000
         

3740916 Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy Frýdek-Místek

odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 1800 0 0 0 0 0 0 1,8 1,5 1816350 1 808 350 0 0 8000 1438000 1808000
         

6601902 Linka důvěry telefonická krizová pomoc osoby v krizi 1700 0 0 0 0 0 0 1,2 1,0 1373180 1 368 180 0 0 5000 1317000 1368000          

48806145

Centrum 
sociálních 
služeb 
Bohumín, 
příspěvková 
organizace

9453369 Centrum sociálních služeb 
Bohumín, příspěvková 
organizace, Denní stacionář

denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 20 0 4 8 5 2 1 6,5 4,8 2563000 1 458 000 287000 0 818000 919000 1238000

         

8228127 Centrum sociálních služeb 
Bohumín, Pečovatelská 
služba

pečovatelská služba senioři 290 0 49 19 11 1 210 17,0 14,1 6515000 1 926 000 1715000 0 2874000 613000 674000
         

75082861
Centrum 
sociálních 
služeb Ostrava, 
příspěvková 
organizace

1166741
Dům na půl cesty domy na půl cesty

osoby do 26 let věku 
opouštějí školská zař. pro 
výkon ústav. nebo ochran. 
výchovy…

40 19 0 0 0 0 0 7,5 2,0 4116000 3 716 000 400000 0 0 1824000 2006000
         

7611922 Krizové centrum pro děti a 
rodinu odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 0 0 0 0 0 0 5,5 4,5 3103000 2 638 000 0 0 465000 1400000 1540000          

5822685 Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy 

odborné sociální poradenství osoby v krizi 0 0 0 0 0 0 6,0 5,0 3844000 3 267 000 0 0 577000 1300000 1430000
         

6936637 Dům na půl cesty sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi          60 0 0 0 0 0 0 3,0 2,0 1341000 1 056 000 0 0 285000 516000 568000          

1557914 Domov pro matky s dětmi azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 23 11 0 0 0 0 0 7,3 4,8 3696000 1 779 000 360000 0 1557000 924000 1016000          
7811227 Ubytovna pro přechodný 

pobyt osob bez přístřeší azylové domy pachatelé trestné činnosti 60 21 0 0 0 0 0 6,0 2,0 3509000 1 923 000 320000 0 1266000 1764000 1923000          

71216642
Centrum 
sociálních 
služeb Poruba, 
příspěvková 
organizace

2989798 Azylové zařízení azylové domy osoby bez přístřeší 16 7 0 0 0 0 0 5,0 1,0 1924370 668 379 200000 0 1055991 254000 668000          
5945720 Noclehárna pro lidi bez 

přístřeší noclehárny osoby bez přístřeší 120 18 0 0 0 0 0 5,0 1,0 1453165 455 833 210000 0 787332 161000 455000          

2700256 Domov pro matky s dětmi azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 65 34 0 0 0 0 0 7,0 2,0 2906100 1 225 723 400000 0 1280377 484000 1218000          
6883993 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 320 0 107 54 19 8 132 34,8 25,5 12550562 4 974 559 1852000 0 5704003 907000 1327000          

00494453
Česká provincie 
Kongregace 
Dcer Božské 
Lásky

4812353 Domov pro seniory-Domov 
svaté Zdislavy domovy pro seniory senioři 22 22 7 7 3 5 0 13,6 9,3 4800000 1 200 000 3050000 0 500000 1008000 1140000          

00675547 Česká unie 
neslyšících

7565814 Sociálně aktivizační služby 
pro osoby se sluchovým 
postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se sluchovým 
postižením 180 0 0 0 0 0 0 1,8 0,0 700858 693 798 0 0 0 400000 693000

         

2767864 Odborné sociální poradenství 
pro osoby se sluchovým 
postižením

odborné sociální poradenství osoby se sluchovým 
postižením 1150 0 0 0 0 0 0 1,7 1,4 701859 251 859 0 0 450000 233000 251000

         

7430860 Tlumočnické služby pro 
osoby se sluchovým 
postižením

tlumočnické služby osoby se sluchovým 
postižením 180 0 0 0 0 0 0 0,6 0,3 215381 215 381 0 0 0 0 215000

         

00426458
Český červený 
kříž - Oblastní 
spolek ČČK 
Karviná

2598581 GERONTOCENTRUM ČČK, 
nestátní zařízení sociálních 
služeb pro rizikové seniory 
starší 80-ti let

domovy pro seniory osoby s chronickým 
duševním onemocněním 32 32 4 1 7 20 0 19,4 12,9 8096820 1 150 000 5746820 0 1200000 978000 1100000

         

1384145 GERONTOCENTRUM ČČK, 
nestátní zařízení sociálních 
služeb pro rizikové seniory 
starší 80-ti let

odlehčovací služby osoby s chronickým 
duševním onemocněním 4 1 1 1 1 1 0 0,6 0,4 253180 50 000 203180 0 0 0 50000

V r. 2008 služba hrazena z 
dotace na domov pro 
seniory.

49774883
Český klub 
nedoslýchavých 
HELP

5510786 Sociální poradenství - 
odborné sociální poradenství 
§37 odst.3

odborné sociální poradenství osoby se sluchovým 
postižením 320 0 0 0 0 0 0 0,9 0,8 287800 287 800 0 0 0 50000 287000

         

3296107 Služby sociální prevence - 
sociálně aktivizační služby 
pro seniory a zdravotně 
(sluchově) postižené § 66 

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 450 0 0 0 0 0 0 0,3 0,3 39300 39 300 0 0 0 0 39000
         

70631808

Čtyřlístek - 
centrum pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 
Ostrava, 
příspěvková 
organizace

1537068 Centrum pracovní výchovy denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 35 0 5 13 16 1 0 12,0 10,0 4303000 1 684 000 656000 0 1908000 1324000 1500000          

6973838 Stacionář Třebovice denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 42 0 6 6 25 4 1 12,0 11,2 4391000 1 957 000 800000 0 1633000 1476000 1749000          

2563288 Stacionář Třebovice týdenní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 25 25 0 12 5 8 0 18,0 12,8 7691000 1 414 000 2483000 35000 3624000 1010000 1354000          

3872819 Domov na Liščině domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 76 76 26 44 1 4 1 60,0 44,0 23733000 4 264 000 8455000 270000 10480000 4264000 4264000          

8337261 Domov Barevný svět domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 150 150 11 30 36 73 0 215,4 147,0 87119000 14 130 000 22528000 1330000 47591000 14130000 14130000          

5809901 Domov Beruška domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 28 28 1 2 2 23 0 34,8 26,8 13253000 2 484 000 3690000 580000 6389000 1760900 2484000          

5158830 Podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného 
bydlení

osoby s mentálním 
postižením 22 0 13 5 0 0 4 2,3 2,2 714000 295 000 123000 0 296000 0 220000          

3759291 Centrum pracovní činnosti sociálně terapeutické dílny osoby s mentálním 
postižením 40 0 0 0 0 0 0 15,1 10,6 5023000 1 370 000 117000 0 3414000 0 1370000          

47811820 Dětská 
rehabilitace

4969710 Dětská rehabilitace denní stacionáře osoby s kombinovaným 
postižením 15 0 1 2 0 0 12 4,0 2,0 1612736 450 000 105000 0 978736 250000 450000          

41035526
Diakonie ČCE - 
středisko v 
Ostravě

1435872 Pečovatelská služba v 
rodinách pečovatelská služba senioři 140 0 50 40 28 10 12 15,2 13,0 4301000 1 420 000 1300000 0 1540000 1070000 1420000          

3342196 Domovinka pro seniory - 
denní stacionář denní stacionáře senioři 20 0 7 7 3 1 2 3,8 1,9 1458000 560 000 500000 0 350000 310000 560000          

1024537 Domovinka pro seniory - 
týdenní stacionář týdenní stacionáře senioři 15 10 4 4 5 1 1 6,5 4,3 2310000 800 000 800000 0 650000 720000 756000          

4549275 Azylový dům Debora azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 45 15 0 0 0 0 0 6,2 4,4 2048000 1 140 000 180000 0 680000 640000 1140000          

60336528
Diakonie ČCE - 
středisko v 
Příboře

3615285 Diakonie ČCE- středisko v 
Příboře - Pečovatelská 
služba

pečovatelská služba senioři 150 0 40 10 6 5 89 8,0 7,0 2615840 1 219 400 265000 356440 750000 543000 900000
         

48806749
Diakonie ČCE - 
středisko v 
Rýmařově

2660543 pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 107 0 25 9 9 0 64 9,0 7,9 5416000 520 000 350000 3003000 1396000 200000 520000          
4050410 týdenní stacionář týdenní stacionáře osoby s chronickým 

duševním onemocněním 6 6 3 1 0 1 1 6,6 6,0 2064000 1 764 000 200000 0 0 504000 1500000          

1465556 Osobní asistence osobní asistence senioři 7 0 0 3 2 2 0 2,4 2,1 862000 336 000 73000 197000 0 200000 336000          
4407102

Domov odpočinku ve stáří domovy pro seniory senioři 23 23 9 1 0 0 13 10,8 9,2 5097000 1 941 000 2400000 0 294000 1700000 1770000
Oblast s vysokou 
nezaměstnaností a nízkými 
příjmy.

5394957 Domov odpočinku ve stáří se 
zvláštním režimem

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 11 11 1 3 2 2 3 8,4 6,8 3045000 1 957 000 1000000 0 0 1000000 1637000          

66181127
Diecézní charita 
ostravsko-opavs
ká

8251178 Poradenské a informační 
centrum odborné sociální poradenství osoby v krizi 1200 0 0 0 0 0 0 4,6 3,5 2457380 2 442 380 0 0 0 820000 2000000          

4479264 Sociální poradenství odborné sociální poradenství etnické menšiny 0 0 0 0 0 0 4,2 2,5 1777860 1 611 960 0 0 0 510000 1595000          
4004387 Sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi etnické menšiny 200 0 0 0 0 0 0 8,8 5,5 3523330 3 191 530 0 0 0 1550000 3158000          

6583055
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

170 0 0 0 0 0 0 8,3 5,0 3357580 3 025 780 0 0 0 1400000 3000000
         

27031012 DomA-domácí 
asistence

3043370 pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 60 0 15 5 5 6 29 2,3 1,8 881600 661 600 100000 0 80000 200000 545000          

00016772
Domov Bílá 
Opava, 
příspěvková 
organizace

1347773 Domov Bílá Opava, 
příspěvková organizace domovy pro seniory          165 165 21 40 28 50 26 109,3 69,8 42272000 16 629 000 23934000 760000 0 16121000 16629000 Oprava v bodě 2.7. u DPČ.

8488761 Domov Bílá Opava, 
příspěvková organizace

domovy se zvláštním 
režimem          35 35 6 12 4 13 0 31,3 23,6 9864000 4 053 000 5357000 300000 0 3941000 4053000 dtto

00847348
Domov Březiny, 
příspěvková 
organizace

7752951

Domov pro seniory domovy pro seniory senioři 67 67 20 22 9 8 8 37,8 25,5 16460180 4 875 000 9969150 930000 0 9546300 4875000

Část klientů k 1.1.2009 
převedena do služby 
domovy se zvláštním 
režimem. V bodě 2.7. 
nesprávně uvedeny hrubé 
mzdy.

6815844 Domov se zvláštním 
režimem

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 120 120 24 27 22 24 23 72,2 50,5 29873520 10 785 000 17230850 1520000 0 4870000 10785000

K 1.1.2009 nárůst klientů 
převodem ze služby domov 
pro seniory.

48804886
Domov Duha, 
příspěvková 
organizace

2250892 Domov Duha, příspěvková 
organizace domovy pro seniory senioři 100 100 24 19 15 38 4 63,8 40,6 24972000 7 865 000 16127000 654000 0 7733500 7865000          

9850701 Domov Duha, příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 19 19 5 7 4 2 1 15,2 12,4 5887000 3 082 000 2701000 48000 0 2902600 3082000          

00846317

Domov 
důchodců 
Krnov, Ježník 
23, 
okr.Bruntál,přísp
ěvková 
organizace

7745003 Domov důchodců Ježník, 
Krnov

domovy se zvláštním 
režimem senioři 35 35 4 11 7 13 0 28,0 20,0 10937000 3 440 000 5869000 350000 1153000 2772000 3290000          

Strana: 4



00846325

Domov 
důchodců 
krnov, 
Rooseveltova 
51, okres 
Bruntál, 
příspěvková 
organizace

7863507 Domov důchodců Krnov, 
Rooseveltova 51, okres 
Bruntál, příspěvková 
organizace

domovy pro seniory senioři 140 140 53 35 13 8 31 71,6 44,0 32240000 9 400 000 16760000 450000 3650000 8910000 9360000
         

60784385
Domov Havířov, 
příspěvková 
organizace

5119666

Domov Havířov, příspěvková 
organizace domovy pro seniory senioři 190 190 39 18 8 3 122 49,0 23,0 23782000 10 000 000 12527000 480000 0 10036500 10000000

Nenaplněny úhrady uživatelů 
z důvodu, že se jedná o 
bývalý penzion a většina 
klientů platí úhrady za pobyt 
a stravu na základě 
původního Rozhodnutí o 
umístění

48804843
Domov 
Hortenzie, 
příspěvková 
organizace

4573702 Domov Hortenzie, 
příspěvková organizace domovy pro seniory senioři 109 109 18 20 34 32 5 68,5 36,0 29789450 12 900 000 16020450 648000 0 12951600 12900000          

00847372
Domov Jistoty, 
příspěvková 
organizace

7044692 Domov Jistoty, příspěvková 
organizace- domov se 
zvláštním režimem

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 60 60 18 19 12 6 5 43,2 29,0 19077710 9 365 031 7869375 500000 0 8700200 9365000

Nedoplatky na úhradách činí 
ročně 806000 Kč.

9703593 Domov Jistoty, příspěvková 
organizace - domov pro 
seniory

domovy pro seniory senioři 68 68 7 26 14 16 5 47,4 30,0 20421777 7 774 444 10771605 350000 0 7601900 7774000
Nedoplatky na úhradách činí 
ročně 733 000 Kč.

1327678 Domov Jistoty, příspěvková 
organizace - domov pro 
seniory

domovy pro seniory senioři 20 20 3 6 3 8 0 13,8 9,3 6093803 2 114 035 3382000 150000 0 2157900 2114000
Nedoplatky na úhradách činí 
ročně 87000 Kč.

71197010
Domov 
Letokruhy, 
příspěvková 
organizace

5758467 Domov Letokruhy, 
příspěvková organizace domovy pro seniory senioři 45 45 4 10 5 24 2 32,0 18,0 12542000 4 109 910 7952090 320000 0 3150000 4109000 12 klientů nenaplňuje 

minimální úhrady.

71197001
Domov Na 
zámku, 
příspěvková 
organizace

7502565
domov pro seniory domovy pro seniory senioři 43 43 2 8 9 12 12 34,0 24,0 13120900 6 250 000 6585000 103400 0 4159000 6250000

Snížené úhrady od klientů 
(vícelůžkové pokoje), 1 
klientka bez úhrad.

1050242 domov se zvláštním režimem domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 60 60 17 8 6 22 7 36,0 22,0 15229100 5 450 000 9435000 146600 0 5242000 5450000          

48804894
Domov Odry, 
příspěvková 
organizace

7625053 Domov Odry, příspěvková 
organizace domovy pro seniory senioři 66 66 16 12 9 12 17 43,8 27,6 17768000 7 971 000 9042000 557000 0 7670400 7961000 Nedoplatky na úhradách činí 

ročně 395000 Kč.
6164999 Domov Odry, příspěvková 

organizace
domovy se zvláštním 
režimem senioři 11 11 0 2 0 9 0 8,0 5,4 3187000 788 000 2253000 113000 0 684500 788000          

48804908
Domov 
Paprsek, 
příspěvková 
organizace

6822305 Domov pro osoby se 
zdravotním postižením domovy pro osoby se ZP osoby se zdravotním 

postižením 30 30 3 9 7 8 3 18,0 13,0 7812500 2 700 000 4877600 130000 0 2599400 2700000          

6519737 Domov pro seniory domovy pro seniory senioři 93 93 16 21 8 37 11 63,0 41,0 27236600 9 700 000 16666000 510000 0 9427500 9700000          

00846635
Domov Pohoda, 
příspěvková 
organizace

4041599
Domov Pohoda, příspěvková 
organizace domovy pro seniory senioři 80 80 25 26 16 4 9 41,7 21,1 21552469 9 926 150 9222837 359564 0 7805700 9548000

Nedoplatky na úhradách činí 
ročně 377000 Kč.V bodu 2.7 
žádosti o dotaci provedena 
oprava v požadavku na 
dotaci.

5090846
Domov Pohoda, příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP          40 40 10 10 6 9 5 28,1 14,2 11266518 5 245 910 4078239 171892 0 3843500 4524000

Nedoplatky na úhradách činí 
ročně 721000 Kč. V bodu 
2.7 žádosti o dotaci 
provedena oprava v 
požadavku na dotaci.

70985383
Domov pro 
seniory Český 
Těšín, 
příspěvková 
organizace

6248581 Pobytové služby spojené s 
ubytováním domovy pro seniory senioři 72 72 22 18 8 15 9 53,5 31,5 26738000 5 400 000 10300000 1200000 9211000 5400000 5400000          

70631875

Domov pro 
seniory 
Čujkovova, 
Ostrava-Zábřeh, 
příspěvková 
organizace

9572931 Domov pro seniory 
Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, 
příspěvková organizace

domovy pro seniory senioři 245 245 53 81 44 28 39 155,2 103,2 60384000 8 384 000 32400000 1400000 17440000 8179000 8384000
         

1149753 Domov pro seniory 
Čujkovova, Ostrava-Zábřeh, 
příspěvková organizace

domovy se zvláštním 
režimem senioři 56 56 6 15 10 23 2 45,8 34,8 16876000 2 276 000 9700000 350000 4360000 1157000 2276000

         

68158025
Domov pro 
seniory 
Frýdek-Místek, 
příspěvková 
organizace

9380866 DOMOVY PRO SENIORY - 
Domov pro seniory 
Frýdek-Místek, příspěvková 
organizace

domovy pro seniory senioři 194 194 41 41 37 36 39 111,2 79,6 58226500 12 219 000 27147500 2710000 14160000 10762000 12219000
         

2836504 ODLEHČOVACÍ SLUŽBY - 
Domov pro seniory odlehčovací služby senioři 2 2 0 1 1 0 0 0,8 0,4 473500 81 000 252500 0 140000 44000 81000          

00847020
Domov pro 
seniory Frýdlant 
nad Ostravicí

7110344 Domov pro seniory Frýdlant 
nad Ostravicí domovy pro seniory senioři 106 106 35 30 16 15 10 76,0 41,0 33540000 8 790 000 7850000 1000000 6800000 8290000 8790000          

70631824

Domov pro 
seniory Iris, 
Ostrava-Marián
ské Hory, 
příspěvková 
organizace

8175900 Domov pro seniory Iris, 
Ostrava-Mariánské Hory, 
příspěvková organizace

domovy pro seniory senioři 108 108 33 17 27 20 11 86,0 58,3 31312000 5 986 000 15400000 1200000 8424000 5721000 5986000
         

70631816
Domov pro 
seniory 
Kamenec

9571983 Domov pro seniory 
Kamenec, příspěvková 
organizace

domovy pro seniory senioři 178 178 42 30 16 54 36 134,3 97,3 63869576 12 995 602 21999974 400000 28023000 6977000 12884000
Nárůst kapacity o 80 lůžek

70867844
Domov pro 
seniory 
Klimkovice

6296698 domov pro seniory 
klimkovice domovy pro seniory senioři 26 26 10 4 3 4 5 12,0 10,0 6263000 1 653 000 3200000 0 1400000 1406000 1550000          

70631867
Domov pro 
seniory Korýtko, 
Ostrava-Zábřeh, 
příspěvková 
organizace

4859242 domov pro seniory (dále jen 
„DPS“) Domova pro seniory 
Korýtko, 
Ostrava-Zábřeh,příspěvkové 
organizace

domovy pro seniory senioři 231 231 43 60 20 57 51 134,6 108,5 61444972 11 515 000 36100000 1300000 11720000 7150000 11515000
         

3412464 domov se zvláštním režimem 
(dále jen “DZR“) Domova pro 
seniory Korýtko, 
Ostrava-Zábřeh, přísp. org.

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 35 35 6 11 4 12 2 28,6 24,7 11147085 3 022 000 5400000 200000 2393000 2138000 3022000

         

71196978
Domov pro 
seniory Ludmila, 
příspěvková 
organizace

5971576 Domov pro seniory Ludmila, 
příspěvková organizace domovy pro seniory senioři 84 84 17 34 10 21 2 44,9 27,9 18875000 5 085 000 12450000 500000 600000 6030000 5085000          

70631859

Domov pro 
seniory 
Magnolie,Ostrav
a-Vítkovice, 
příspěvková 
organizace

2059516 Domov se zvláštním 
režimem

domovy se zvláštním 
režimem senioři 85 85 8 13 8 48 8 68,0 40,0 29008000 3 505 000 14500000 400000 9803000 2453000 3496000          

66933722
Domov pro 
seniory 
ONDRÁŠ,příspě
vková 
organizace

3090945 Domov pro seniory 
ONDRÁŠ,příspěvková 
organizace

domovy pro seniory senioři 60 60 11 9 10 18 12 29,5 20,5 15293500 4 223 500 9200000 500000 500000 4629000 4223000
         

45234663
Domov pro 
seniory 
Osoblaha,přísp
ěvková 
organizace

4632045 Domov pro seniory Osoblaha domovy pro seniory senioři 63 63 19 10 7 5 22 29,6 17,1 12696000 4 504 000 7600000 232000 0 4035300 4504000          
3671577 Domov pro seniory Osoblaha domovy pro osoby se ZP osoby se zdravotním 

postižením 16 16 3 1 2 2 8 8,0 4,6 3174000 1 126 000 1900000 58000 0 1031000 1106000          

75041324

Domov pro 
seniory 
Seniorcentrum 
Slavkov, 
příspěvková 
organizace

7651821 Domov pro seniory 
Seniorcentrum Slavkov, 
příspěvková organizace

domovy pro seniory senioři 38 32 5 5 14 14 0 23,0 13,0 8550000 3 065 000 2860000 150000 100000 2790000 3010000
         

70631883

Domov pro 
seniory 
Slunečnice, 
Ostrava-Poruba, 
příspěvková 
organizace

5350391 Domov pro seniory 
Slunečnice, Ostrava-Poruba, 
příspěvková organizace

domovy pro seniory senioři 328 328 88 70 60 40 70 197,0 144,2 96585056 3 348 975 46195341 2853600 42885000 5512000 3348000
         

2328852 Domov pro seniory 
Slunečnice, Ostrava-Poruba, 
příspěvková organizace

domovy pro seniory osoby s chronickým 
duševním onemocněním 72 72 26 8 10 22 6 45,0 32,8 21425787 279 908 11279697 390059 9414000 1240500 279000

         

8178578 Domov pro seniory 
Slunečnice, Ostrava-Poruba, 
příspěvková organizace

centra denních služeb senioři 10 0 0 0 0 0 10 2,0 2,0 1298800 59 242 436000 0 797000 0 59000
         

70631832

Domov pro 
seniory 
Sluníčko,Ostrav
a-Vítkovice,přís
pěvková 
organizace

7543337 Domov pro seniory 
Sluníčko,Ostrava-Vítkovice,p
říspěvková organizace

domovy pro seniory senioři 90 90 16 42 10 12 10 50,8 39,2 25468000 3 360 000 12714000 760000 8194000 2740000 3360000
         

3119505 Domov pro seniory Sluníčko, 
Ostrava-Vítkovice,příspěvkov
á organizace

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 98 98 4 29 34 31 0 82,7 65,3 38202000 5 040 000 17590000 1172000 13740000 4212000 5040000

         

70631841

Domov pro 
seniory 
Slunovrat, 
Ostrava-Přívoz, 
příspěvková 
organizace

2575487 Domov pro seniory 
Slunovrat, Ostrava-Přívoz, 
příspěvková organizace

domovy se zvláštním 
režimem senioři 126 126 10 37 26 40 13 77,0 56,0 36300000 6 402 920 18792000 1700000 9100000 5935400 6402000

         

47815868

Domov pro 
seniory sv. 
Hedviky - 
Kravaře, 
příspěvková 
organizace

2651592 Domov pro seniory sv. 
Hedviky - Kravaře, 
příspěvková organizace

domovy pro seniory          48 48 7 16 15 7 3 26,3 17,8 11660886 2 914 000 7343886 395000 705000 2652900 2914000
Nedoplatky na úhradách činí 
ročně 150000 Kč.

70645710
Domov pro 
seniory Vrbno, 
příspěvková 
organizace

3654307 Domov pro seniory Vrbno, 
příspěvková organizace domovy pro seniory senioři 79 79 18 24 7 5 25 31,0 20,5 16350000 7 290 000 8950000 0 0 5836400 6420000          

48804878
Domov Příbor, 
příspěvková 
organizace

1559512 Domov pro seniory domovy pro seniory senioři 60 60 17 13 6 15 9 39,0 21,0 15650000 6 436 200 8664800 355000 0 6232800 6436000 12 klientů neplatí plnou 
úhradu.

73214566
Domov U 
jezera, 
příspěvková 
organizace

9381397 Domov U jezera, 
příspěvková organizace domovy pro seniory          91 91 21 25 20 11 14 50,0 34,0 22680900 8 501 000 13203500 670500 0 7268000 8501000 V bodu 2.7 žádosti oprava 

hrubých mezd.

00847411
Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace

6273668

Domov Vesna, příspěvková 
organizace domovy pro seniory senioři 184 184 40 13 5 2 124 48,0 20,0 22300000 9 700 000 11224000 1100000 0 9643200 9700000

Nenaplněny úhrady uživatelů 
z důvodu, že se jedná o 
bývalý penzion a většina 
klientů platí úhrady za pobyt 
a stravu na základě 
původního Rozhodnutí o 
umístění.

71196951
Domov Vítkov, 
příspěvková 
organizace

6550930 Domov Vítkov, příspěvková 
organizace domovy pro seniory senioři 88 88 24 25 14 15 10 59,0 38,2 21823500 9 096 000 12315000 382500 0 8317400 9096000 27 uživatelů neplatí plnou 

úhradu.
1859580 Domov Vítkov, příspěvková 

organizace
domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 18 18 1 5 3 9 0 16,5 11,3 5486000 2 083 000 3185000 218000 0 1919800 2083000          

25852051 Dům seniorů 
„Pohoda“, o.p.s.

3388167 Domov pro seniory - jsou zde 
umístěni lidé, kteří spadají do 
této kategorie.

domovy pro seniory senioři 31 31 4 9 12 1 5 18,8 13,3 7648200 1 943 200 4544000 60000 876000 1960000 1908000
         

68177615

Elim, 
křesťanská 
společnost pro 
evangelizaci a 
diakonii Opava, 
o.s.

8922797

krizová pomoc odborné sociální poradenství osoby v krizi 700 0 0 0 0 0 0 1,7 1,0 959400 400 000 0 0 300000 300000 400000

Vžádosti uveden nesprávný 
druh, skupina a název 
poskytované služby. 
Správně: služby sociální 
prevence, krizová 
pomoc,Centrum Elim

9568747
Nízkoprahový klub pro 
mládež MOTOUZ

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

90 0 0 0 0 0 0 1,3 1,3 411400 300 000 0 0 111400 250000 300000
         

25852345 EUROTOPIA 
Opava o.p.s.

2514736
Nízkoprahové zařízení pro 
děti Klub Modrá kočka

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

240 0 0 0 0 0 0 4,7 4,2 1159000 612 000 12000 0 450000 480000 612000
         

00843989
Fakultní 
nemocnice 
Ostrava

4831262 Lůžka sociální péče - LDN 
Klokočov soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. senioři 10 10 0 4 6 0 0 6,4 6,4 3894000 2 532 000 900000 462000 0 900000 2232000          

Strana: 5



26990881 Fokus - Opava, 
o.s.

7698141
Odborné sociální pradenství 
pro osoby s duševním 
onemocněním

odborné sociální poradenství osoby s chronickým 
duševním onemocněním 250 0 0 0 0 0 0 0,5 0,3 212180 174 950 0 0 26730 100000 174000

V tabulce 2.7 špatně 
zařazen psycholog mezi 
zdravotnické pracovníky. Dle 
registru se jedná o 
pracovníka přímo 
poskytujícího sociální 
službu.

9340570 Terénni péče o duševně 
nemocné osoby služby následné péče osoby s chronickým 

duševním onemocněním 65 0 0 0 0 0 0 0,7 0,5 355800 264 840 0 0 53460 217950 264000 dtto

6221065
Podpora samostatného 
bydlení osob s duševním 
onemocněním - omezení 
ústavní péče

podpora samostatného 
bydlení

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 15 0 0 0 0 0 0 0,6 0,4 199240 165 640 0 0 28350 111000 165000

V tabulce 2.7 špatně 
zařazen terénní pracovník 
mezi zdravotnické 
pracovníky. Dle registru se 
jedná o pracovníka přímo 
poskytujícího sociální 
službu.

8394017

Sociálně terapeutické dilny 
pro osoby s duševním 
onemocněním

sociálně terapeutické dílny osoby s chronickým 
duševním onemocněním 60 0 0 0 0 0 0 1,8 1,6 693120 521 740 0 0 126630 410000 521000

V tabulce 2.7 špatně 
zařazen vedoucí dílen a 
pracovní terapeut mezi 
zdravotnické pracovníky. Dle 
registru se jedná o 
pracovníka přímo 
poskytujícího sociální 
službu.

4007706

Sociální rehabilitace osob s 
duševním onemocněním sociální rehabilitace osoby s chronickým 

duševním onemocněním 48 0 0 0 0 0 0 1,5 1,3 504880 375 550 0 0 102330 285050 375000

V tabulce 2.7 špatně 
zařazen vedoucí rehabilitace 
a terénní pracovník mezi 
zdravotnické pracovníky. Dle 
registru se jedná o 
pracovníka přímo 
poskytujícího sociální 
službu.

00499277 Fond 
ohrožených dětí

1811171 Zařízení FOD Klokánek v 
Dolním Benešově sociální rehabilitace jiné 80 40 0 0 0 0 0 27,8 25,0 10861730 4 500 000 40000 0 521730 0 0          

5665738 Pomoc sociálně ohroženým 
dětem a rodinám v regionech 
Ostrava, Frýdek-Místek, 
Havířov, Karviná, Nový Jičín 
a Orlová

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 600 0 0 0 0 0 0 4,9 3,8 1967040 1 700 000 0 0 267040 780000 1700000

         

8694320 Mediační centrum pro rodiny 
s dětmi

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 110 0 0 0 0 0 0 0,6 0,0 641676 260 000 0 0 381676 105000 260000          

5554825 Pomoc sociálně ohroženým 
dětem a rodinám v regionech 
Opava, Hlučín, Kravaře a 
Vítkov

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 600 0 0 0 0 0 0 5,3 4,8 2202610 800 000 0 0 1402610 400000 800000

         

8069285 Psychologická a sociální 
podpora náhradních rodin

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 450 0 0 0 0 0 0 3,0 2,0 1342400 900 000 60000 0 382400 490000 900000          

8238751 Pomoc sociálně ohroženým 
dětem a rodinám v regionu 
Bruntál

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 100 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 361000 300 000 0 0 61000 170000 300000

         

6318934 Pomoc sociálně ohroženým 
dětem a rodinám v regionu 
Krnov

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 70 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 338900 280 000 0 0 58900 0 0

         

71197044 Fontána,příspěv
ková organizace

3041976 Fontána,příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 126 126 21 28 30 47 0 101,4 76,8 33080700 8 915 800 20012000 360000 3192900 8825400 8915000          

6205177
Fontána,příspěvková 
organizace chráněné bydlení osoby s mentálním 

postižením 4 4 4 0 0 0 0 1,6 1,2 719600 173 500 419000 0 107100 0 173000
Služba v r. 2008 nebyla 
financována z MPSV z 
důvodu probíhající 
rekonstrukce zařízení. 

68899327
GALAXIE 
CENTRUM 
POMOCI O.S.

7322332 GALAXIE CENTRUM 
POMOCI denní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 30 0 5 7 5 1 12 11,0 6,0 4140180 2 795 000 519440 0 560000 2008000 2594000          

00846384
Harmonie, 
příspěvková 
organizace

6795010
Harmonie, příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 60 60 14 15 18 13 0 54,9 41,3 24300000 13 461 000 9610000 180000 0 10059000 13461000
Nedoplatky na úhradách 
uživatelů činí ročně 600000 
Kč, služba v r. 2008 
částečně financována z EU.

6519577
Harmonie, příspěvková 
organizace chráněné bydlení osoby s mentálním 

postižením 52 52 42 9 0 0 1 27,3 24,7 11000000 5 870 000 4500000 0 0 3700000 5870000
Nedoplatky na úhradách 
uživatelů činí ročně 400000 
Kč, žádný z uživatelů neplatí 
plnou úhradu.

25900757 Help-in,o.p.s. 7463781 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 190 0 36 13 5 0 136 10,7 9,5 2690250 790 000 580000 0 1183000 450000 686000          
2018841 Sociální poradna odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 180 0 0 0 0 0 0 0,7 0,6 535280 360 000 0 0 170000 329000 340000          

66182565 Charita 
Bohumín

1751857
Charitní dům pokojného stáří 
sv. Františka v Bohumíně domovy pro seniory          19 19 1 7 4 5 2 11,1 9,1 5514800 2 032 800 3042000 0 440000 1290000 2032000

Dotace r. 2008 po 
dofinancování činí 1490000 
Kč, navýšení dotace pro r. 
2009 zdůvodněno trvalým 
poddimenzováním mezd 
oproti běžnému průměru.

8857480 Občanská poradna v 
Bohumíně odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 800 0 0 0 0 0 0 2,3 2,0 931800 726 300 0 0 60000 400000 726000          

2127435 Odlehčovací služba pro 
seniory - Charitní dům 
pokojného stáří sv. Františka 
v Bohumíně

odlehčovací služby senioři 6 1 1 1 2 2 0 0,8 0,5 304720 147 720 125000 0 20000 75000 147000
         

60337842 Charita Český 
Těšín

6115470 Centrum prevence pro děti a 
mládež ohrožené závislostmi 
všeho druhu Havířov

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

3270 0 0 0 0 0 0 3,2 2,0 1190000 425 000 45000 0 320000 350000 425000
         

1304507
Charitní středisko pro děti a 
mládež Karviná

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

8550 0 0 0 0 0 0 3,3 2,0 895000 850 000 0 0 45000 700000 850000
         

1848801 Sportovně rehabilitační 
centrum a společensko 
vzdělávací středisko

sociální rehabilitace rodiny s dítětem/dětmi 800 0 0 0 0 0 0 2,3 1,0 774200 645 000 0 5000 0 300000 645000
         

1584622 Resocializační zařízení pro 
řeny a dívky drogově závislé 
Koňákov

terapeutické komunity
osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

18 12 0 0 0 0 0 8,2 7,0 2600000 1 100 000 220000 0 560000 970000 1100000
         

9413375 Charitní dům pro matky v 
tísni Český Těšín azylové domy osoby bez přístřeší 70 24 0 0 0 0 0 7,2 5,0 2641000 1 700 000 291000 0 650000 1411000 1700000          

3415571 Centrum pro seniory Český 
Těšín-Svibice

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 376 0 0 0 0 0 0 3,2 2,0 1350000 800 000 50000 0 500000 500000 800000
         

1449464 Charitní ošetřovatelská a 
pečovatelská služba Český 
Těšín

pečovatelská služba senioři 155 0 0 0 0 0 155 3,2 1,5 2735500 320 000 150000 1875500 190000 258000 280000
         

2315508 Domov pro seniory Hnojník domovy pro seniory senioři 40 41 11 6 3 6 14 19,2 13,0 6008000 1 500 000 4458000 0 50000 1311000 1000000          
4666129 Charitní dům pokojného stáří 

Český Těšín domovy pro seniory senioři 17 21 9 1 2 3 2 11,4 9,0 3590000 800 000 2540000 0 250000 550000 693000          

45235201 Charita 
Frýdek-Místek

3894727 Charitní pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 135 0 15 29 61 30 0 8,7 8,3 2804000 900 000 1100000 0 700000 600000 900000          
4481980

Denní centrum sv. Josefa pro 
psychicky nemocné centra denních služeb osoby s chronickým 

duševním onemocněním 30 0 0 0 0 0 30 2,4 2,1 893000 600 000 30000 0 200000 420000 420000
Nízké úhrady od uživatelů 
jsou z důvodu cílové skupiny 
- osob s chronickým 
duševním onemocněním - 
nízké důchody bez PnP.

9210617 Poradenské centrum odborné sociální poradenství senioři 750 0 0 0 0 0 0 2,3 2,0 929000 780 000 0 0 50000 410000 815000          
6230469 „Oáza Pokoje“ domovy se zvláštním 

režimem
osoby s chronickým 
duševním onemocněním 50 50 15 10 7 10 8 30,1 24,0 12550000 3 618 000 6800000 1187000 600000 3540000 3618000          

1668225 Domov pokojného stáří u 
Panny Marie Frýdecké domovy pro seniory senioři 85 85 10 13 24 35 3 57,1 50,0 24821000 5 508 000 15300000 1922000 750000 4941400 5508000          

7635104
Klub Nezbeda nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

110 0 0 0 0 0 0 2,4 2,0 1027000 770 000 0 0 150000 600000 770000
         

49590588 Charita Frenštát 
pod Radhoštěm

1682441 Charitní ošetřovatelská a 
pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 180 0 67 39 12 2 60 5,0 3,8 1301950 382 700 710000 0 200000 188000 382000          

44941960 CHARITA 
HLUČÍN

5876950 Charitní domov sv. Mikuláše 
- Ludgeřovice domovy pro seniory senioři 29 29 2 7 9 11 0 22,5 16,2 7866408 2 206 408 2300000 70000 700000 2000000 2130000          

9064308 Charitní asistenční služba v 
rodinách - Hlučín osobní asistence senioři 30 0 0 12 12 6 0 1,2 1,1 299382 152 321 103000 0 0 0 152000          

5958182 Sociálně terapeutická dílna - 
Ludgeřovice sociálně terapeutické dílny osoby se zdravotním 

postižením 20 0 5 3 11 0 1 4,5 3,1 1280854 1 062 194 0 0 3660 830000 1062000          

8997579 Charitní pečovatelská služba 
v rodinách - Hlučín pečovatelská služba senioři 315 0 60 10 6 1 238 12,8 11,1 3381044 891 032 1160000 0 940000 531000 891000          

44937601 Charita 
Hodslavice

3711194 Charitní středisko pro děti a 
mládež Hodslavice

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež          50 0 0 0 0 0 0 3,3 2,3 1356000 1 082 000 29000 0 35000 600000 1082000          

26520923 Charita 
jablunkov

4409186 Denní stacionář sv. Josefa 
pro mladé lidi se zdravotním 
postižením

denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 17 0 4 1 3 0 9 4,5 3,4 1195000 900 000 85000 0 60000 600000 900000

         

44937342 Charita 
Kopřivnice

2027074 Charitní ošetřovatelská a 
pečovatelská služba 
Kopřivnice

pečovatelská služba senioři 100 0 34 32 12 4 18 2,0 2,0 620000 80 000 400000 0 130000 54000 80000
         

8262147 Charitní dům pokojného stáří 
Mořkov pečovatelská služba senioři 14 0 6 3 2 1 2 3,3 3,0 1040000 150 000 340000 320000 230000 130000 150000          

48806510 Charita Krnov
1540602 CHOPS Krnov pečovatelská služba senioři 98 0 20 6 4 0 68 8,5 7,1 1867000 500 000 470000 0 810000 406000 500000          
7877713 „Zvídálek“-středisko pro 

mimoškolníčinnost romských 
dětí

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež etnické menšiny 35 0 0 0 0 0 0 2,6 2,0 575000 270 000 0 0 100000 250000 270000

         

62351052 Charita Odry
9472138 Pečovatelská služba, Charita 

Odry, Hranická 162/36, 742 
35 Odry

pečovatelská služba senioři 400 0 65 35 32 6 262 9,0 7,4 3430700 310 700 1650000 0 1470000 230000 310000
         

43964591 Charita Opava

8521161

Denní stacionář pro seniory denní stacionáře senioři 50 0 5 25 17 0 3 7,0 5,9 2155500 1 355 000 470000 0 300000 522000 1355000

Dotace pro r. 2008 je po 
dofinancování ve výši 
822000 Kč. Úhrady uživatelů 
nejsou naplněny z důvodu 
nedocházení uživatelů do 
stacionáře denně.

5991983 Středisko vzájemné pomoci 
(SVP) krizová pomoc osoby v krizi 300 0 0 0 0 0 0 3,0 2,1 966000 746 000 10000 0 200000 410000 746000          

8724700 Dům sv. Cyrila a Metoděje 
pro zrakově postižené ve 
Vlaštovičkách

sociální rehabilitace osoby se zrakovým 
postižením 15 15 0 0 0 0 0 3,5 2,8 1415200 1 015 200 0 0 100000 700000 1015000

         

8549077 Chráněné a podporované 
bydlení pro duševně 
nemocné

služby následné péče osoby s chronickým 
duševním onemocněním 40 0 0 0 0 0 0 3,5 3,0 1180300 980 300 0 0 200000 701000 980000

         

1478695 Rehabilitační dílny pro 
duševně nemocné a 
mentálně postižené

sociálně terapeutické dílny osoby s mentálním 
postižením 34 0 0 0 0 0 0 7,1 5,2 1833000 1 533 000 0 0 200000 1426000 1533000

         

2646941 Charitní pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 240 0 55 76 64 20 25 15,0 12,7 4840000 2 100 000 2100000 0 500000 1100000 2100000          
5374830 Mraveneček denní stacionáře osoby s kombinovaným 

postižením 14 0 0 0 0 14 0 8,6 7,4 2510000 1 400 000 190000 0 600000 946000 1254000 Dotace r. 2008 činí po 
dofinancování 1196000 Kč.

7235838 Chráněné a podporované 
bydlení pro duševně 
nemocné

chráněné bydlení osoby s chronickým 
duševním onemocněním 12 12 5 0 0 0 7 4,1 3,1 1598500 1 296 000 150000 0 100000 560000 1296000

Dotace r. 2008 činí po 
dofinancování 860000 Kč.

2959003 Občanská poradna - Opava odborné sociální poradenství osoby v krizi 0 0 0 0 0 0 4,0 3,2 1062900 942 000 0 0 100000 616000 942000 Dotace r. 2008 činí po 
dofinancování 716000 Kč.

8272919 Dům sv. Cyrila a Metoděje 
pro zrakově postižené ve 
Vlaštovičkách

chráněné bydlení osoby se zrakovým 
postižením 20 24 7 11 0 0 2 6,1 4,6 3679200 1 579 200 1100000 0 200000 1224000 1346000

         

Strana: 6



44940998 Charita Ostrava

6668963 Charitní pečovatelská služba 
- středisko Tereza pečovatelská služba senioři 160 0 100 12 16 30 2 15,9 13,8 3976540 718 000 1344000 0 1470000 363000 718000          

4788658 Charitní pečovatelská 
služba-středisko Klára pečovatelská služba osoby se zdravotním 

postižením 45 0 9 20 11 5 0 3,0 2,7 776630 314 630 378000 0 0 0 314000          

1320893 Středisko osobní asistence osobní asistence osoby se zdravotním 
postižením 13 0 0 4 5 4 0 2,2 2,1 666000 126 000 468000 0 0 400000 126000          

9564778 Charitní dům Salvator Krnov 
- domov pro osoby se 
specifickými potřebami

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 37 36 12 15 4 3 3 29,9 20,6 10750720 3 830 720 3950000 20000 2500000 3016000 3392000

         

6349785 Charitní dům sv. Alžběty - 
zařízení pro přechodný pobyt domovy pro seniory senioři 79 46 8 12 21 38 0 29,1 27,1 11595690 2 413 690 6420000 65000 2697000 824000 2252000          

2640976 Charitní dům sv. Václava - 
domov pokojného stáří domovy pro seniory senioři 77 58 8 19 22 25 3 37,1 26,5 15752860 3 984 460 8808400 70000 2650000 3591000 3821000          

6397494 Charitní středisko Gabriel - 
denní centrum pro seniory centra denních služeb osoby s chronickým 

duševním onemocněním 10 0 2 2 2 3 1 4,3 3,8 1337200 725 200 240000 0 300000 308000 725000          

6353463 Hospic sv. Lukáše - poradna 
pro hospicovou paliativní 
péči

odborné sociální poradenství jiné 215 0 0 0 0 0 0 0,5 0,5 182470 107 370 0 0 0 100000 107000
         

2483900 Charitní dům sv. Alžběty - 
denní centrum pro seniory centra denních služeb osoby s chronickým 

duševním onemocněním 11 0 1 4 4 2 0 2,2 2,2 749320 219 320 250000 0 170000 114000 205000          

8747321 Charitní středisko 
poradenských a sociálních 
služeb

odborné sociální poradenství osoby v krizi 1200 0 0 0 0 0 0 2,3 2,0 913280 614 590 0 0 291000 350000 614000
         

3646854 Charitní dům sv. Františka - 
noclehárna noclehárny osoby bez přístřeší 290 20 0 0 0 0 0 6,9 5,1 2510000 1 621 000 150000 0 560000 960000 1621000 Dotace r. 2008 činí po 

dofinancování 1310000.
5551309 Charitní středisko Michala 

Magone - krizová pomoc krizová pomoc osoby v krizi 55 5 0 0 0 0 0 1,6 1,5 398310 242 970 0 0 155000 219000 242000          

5060106 Charitní dům sv. Františka - 
azylový dům azylové domy osoby bez přístřeší 85 34 0 0 0 0 0 6,7 5,6 3480000 2 095 000 785000 0 600000 2100000 2095000          

4252755 Charitní dům sv. Zdislavy - 
azylový dům pro matky v 
tísni

azylové domy osoby bez přístřeší 98 24 0 0 0 0 0 6,9 6,4 2373070 1 346 050 310000 0 700000 1194000 1346000
         

6763192 Charitní dům sv. Františka - 
kontaktní místo pro osoby v 
nouzi

nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 620 0 0 0 0 0 0 5,0 4,5 1605550 1 292 000 0 0 180000 905000 1292000
         

9046599 Startovací byty - sociální 
rehabilitace sociální rehabilitace osoby v krizi 65 27 0 0 0 0 0 1,2 0,7 1010000 220 000 610000 0 180000 170000 220000          

4358824 Charitní střediko Michala 
Magone - nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

645 0 0 0 0 0 0 4,9 3,9 1570700 878 770 130000 0 500000 800000 878000
         

44937377 Charita 
Studénka

9054570 Dům pokojného stáří - 
Domov sv. Anny domovy pro seniory senioři 19 19 2 5 7 5 0 15,9 12,8 6127200 2 047 200 3180000 20000 850000 1710000 1979000          

2845276 Byt pro matky v tísni azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 5 4 0 0 0 0 0 0,8 0,6 130400 50 000 36000 0 25000 40000 50000          
6665663 Charitní ošetřovatelská a 

pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 120 0 40 30 10 5 35 4,2 4,0 987700 250 000 320000 0 300000 99000 138000          

26520788 Charita sv. 
Alexandra

7726666 Středisko odborného 
poradenství pro osoby se 
zdravotním znevýhodněním

odborné sociální poradenství osoby s chronickým 
duševním onemocněním 600 0 0 0 0 0 0 2,9 2,5 1199500 1 159 500 0 0 40000 913000 1159000

         

00847038
Integrovaný 
sociální ústav 
Komorní Lhotka

3512416 Integrovaný sociální 
ústav:Domov pro osoby se 
zdravotním postižením

domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 32 32 22 4 2 0 4 19,9 12,8 8054000 3 595 000 3484000 700000 60000 3110000 3239000

         

5887093 Integrovaný sociální ústav: 
Domov pro seniory domovy pro seniory osoby s chronickým 

onemocněním 84 84 17 15 15 6 31 40,9 27,7 19092000 6 756 000 10221000 700000 290000 6376000 6756000          

26588773 KAFIRA o.s.

2111159 Odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství osoby se zrakovým 
postižením 70 0 0 0 0 0 0 1,0 0,7 593422 437 960 0 0 123300 239400 437000          

3189263 Odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství osoby se zrakovým 
postižením 75 0 0 0 0 0 0 1,1 0,7 483333 303 860 0 0 161300 119700 300000          

8232980 Odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství osoby se zrakovým 
postižením 40 0 0 0 0 0 0 0,8 0,4 412835 369 500 0 0 36300 279300 360000          

3838402 Odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství osoby se zrakovým 
postižením 45 0 0 0 0 0 0 0,7 0,3 367015 313 680 0 0 46300 159600 313000          

9696024 Sociálně aktivizační služby 
pro osoby se zdravotním 
postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 45 0 0 0 0 0 0 2,1 1,7 1014300 755 000 0 0 234300 365250 744000

         

4298113 Sociálně aktivizační služby 
pro osoby se zdravotním 
postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 55 0 0 0 0 0 0 2,5 2,2 903338 551 800 0 0 244300 292200 540000

         

3270435 Sociálně aktivizační služby 
pro osoby se zdravotním 
postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 20 0 0 0 0 0 0 1,9 1,5 841300 780 000 0 0 46300 438300 760000

         

8097112 Sociálně aktivizační služby 
pro osoby se zdravotním 
postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 22 0 0 0 0 0 0 2,0 1,6 775500 654 200 0 0 101300 365250 640000

         

69206341 Klub mladých 
Filadelfia

2907002
NZDM Fontána nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

160 0 0 0 0 0 0 4,3 2,8 1917000 1 763 000 35000 0 50000 1093000 1763000
         

26636751 Kofoedova 
škola, o. s.

5730733 Kofoedova škola, pobočka 
Bruntál sociální rehabilitace osoby v krizi 235 0 0 0 0 0 0 7,1 5,0 2518810 1 511 286 0 0 200000 1137500 1510000          

5082843 Kofoedova škola, pobočka 
Třinec sociální rehabilitace osoby v krizi 300 0 0 0 0 0 0 6,7 4,6 2668060 1 600 836 0 0 280000 1050000 1600000          

5518478 Kofoedova škola, pobočka 
Ostrava sociální rehabilitace osoby v krizi 500 0 0 0 0 0 0 18,9 12,6 8535147 5 121 088 0 0 2000000 2300000 5100000          

9137482 Kofoedova škola, pobočka 
Karviná sociální rehabilitace osoby v krizi 172 0 0 0 0 0 0 5,9 3,8 2384703 1 430 822 0 0 150000 1019600 1400000          

00494330
Konvent sester 
alžbětinek v 
Jablunkově

7148787 Domov sv. Alžběty domovy pro seniory senioři 75 75 20 10 15 25 5 41,5 26,0 16500000 3 500 000 11900000 650000 100000 2950000 3500000          

75059703
Krajánek, 
příspěvková 
organizace

2268044
Krajánek, příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 40 40 23 17 0 0 0 25,5 16,8 10162000 5 557 000 4263000 2000 0 4084600 5557000
Dotace r. 2008 po 
dofinancování činí 4584600 
Kč. Část uživatelů není 
schopna platit plnou úhradu.

47812052
Krizové a 
kontaktní 
centrum „Pod 
slunečníkem“

6399348 Krizové a kontaktní centrum 
„Pod slunečníkem“ kontaktní centra

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

2100 0 0 0 0 0 0 4,5 3,9 2175000 550 000 0 0 820000 361000 550000
         

22735283 Krizové centrum 
Ostrava,o.s.

9861220 Krizové centrum Ostrava krizová pomoc osoby v krizi 2500 120 0 0 0 0 0 10,0 9,0 5220800 3 470 800 0 0 1600000 2840000 3470000          

26598086 KRYSTAL 
HELP o.s.

7816835 K-centrum Krystal, kontaktní 
a poradenské služby kontaktní centra

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

2000 0 0 0 0 0 0 4,0 3,0 2246865 822 615 0 0 675000 600000 817000
         

00202380 LIGA o. s.

4149910 Sociální poradna odborné sociální poradenství osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 950 0 0 0 0 0 0 2,1 1,0 666260 332 660 0 0 10000 100000 330000          

5362169
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

80 0 0 0 0 0 0 3,3 3,0 916320 778 820 0 0 10000 500000 770000
Dotace r. 2008 po 
dofinancování činí 600000 
Kč. 

7000036
Služby pro rodiny sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 750 0 0 0 0 0 0 2,1 2,0 549940 451 440 0 0 10000 260000 450000
Dotace r. 2008 po 
dofinancování činí 410000 
Kč.

71197061
Marianum, 
příspěvková 
organizace

7229648 Marianum, příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 210 210 55 63 19 72 1 148,5 115,5 53036000 20 206 000 30860000 400000 0 19924300 20206000
Vžádosti o dotaci početní 
chyba u mzdových nákladů v 
tabulce 2.7 - opraveno.

5786576 Marianum, příspěvková 
organizace centra denních služeb osoby s mentálním 

postižením 15 0 1 8 5 0 1 1,5 1,5 864000 594 000 261000 0 0 564400 594000          

65469003 MENS SANA 
o.s.

7876721 Sociální rehabilitace sociální rehabilitace osoby s chronickým 
duševním onemocněním 110 0 0 0 0 0 0 6,0 5,0 2414500 1 207 250 0 0 1207250 1344200 1207000          

8616711 Podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného 
bydlení

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 50 0 0 0 0 0 50 4,0 3,0 1367100 683 550 0 0 683550 0 683000          

00297755
Město 
Bílovec,Sociální 
zařízení,Opavsk
á 600/45

5841754 Sociální zařízení města 
Bílovce domovy pro seniory senioři 30 30 3 8 6 9 4 15,0 10,0 7181935 2 500 000 2381935 0 2300000 1873000 2390000

Dotace r. 2008 po 
dofinancování činí 2473000 
Kč.

00297852 Město Frenštát 
pod Radhoštěm

5813515 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 85 0 15 8 5 0 57 7,3 7,0 2534000 350 000 250000 0 1934000 99000 108000          
3504866

NZDM Klub Kryt nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

150 0 0 0 0 0 0 3,4 3,0 1270000 600 000 0 0 670000 0 600000
V žádosti o dotaci není v 
tabulce 2.10 uvedena dotace 
MPSV pro r. 2008 ve výši 
300000 Kč.

00298077 Město 
Kopřivnice

3631225
Klub Kamarád Kopřivnice nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež          200 0 0 0 0 0 0 4,5 2,7 1439421 1 077 050 0 0 362371 400000 1073000
V bodě 2.7. nesprávně 
uvedeny požadavky na DPČ 
a DPP. Rozpočet beze 
změn.

00296139 Město Krnov 9227435 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 350 0 90 40 10 5 205 11,8 10,0 4680000 700 000 1300000 0 2680000 0 700000          

00298212 Město Nový 
Jičín

8570958
Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 305 0 39 20 8 1 237 15,7 14,7 5330000 800 000 1000000 0 3530000 300000 550000

Dotace r. 2008 po 
dofinancování činí 500000 
Kč.

00297577 Město Orlová

7609529 Středisko sociálních služeb - 
domovinka denní stacionáře osoby se zdravotním 

postižením 15 0 0 1 3 0 11 2,0 2,0 817131 662 131 100000 0 55000 0 150000          

4627375 Středisko sociálních služeb 
města Orlová, Adamusova 
čp. 1269, Orlová-Lutyně

pečovatelská služba senioři 200 0 50 20 0 0 130 9,0 8,0 5460747 2 035 747 1804000 0 1621000 750000 825000
         

4209825 Středisko sociálních 
služeb-chráněné bydlení chráněné bydlení osoby s mentálním 

postižením 13 13 0 2 1 0 10 4,0 4,0 1403858 1 239 858 100000 0 64000 0 200000          

00635162
Městská 
nemocnice 
Ostrava, 
příspěvková 
organizace

8032588 Dům sociálních služeb při 
Městské nemocnici Ostrava soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. senioři 66 66 8 25 15 18 0 56,9 41,3 23185000 5 940 000 10731000 1650000 4864000 5940000 5940000          

70934207
Městská 
nemocnice v 
Odrách - LDN

1851274
sociální služby poskytované 
ve zdravotnických zařízeních 
ústavní péče

soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. osoby se zdravotním 
postižením 10 10 2 2 4 2 0 0,9 0,7 3320680 898 030 2057650 365000 0 450000 898000

Dotace r. 2008 po 
dofinancování činí 750000 
Kč. V žádosti nesprávně 
uvedena výše mzdových 
prostředků v tabulce 2.7.

26641178
Modry kříž v 
České republice 
o.s

9773154 Modrý kříž v české republice 
o.s. odborné sociální poradenství

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

340 0 0 0 0 0 0 4,5 2,0 2138250 2 018 250 0 0 120000 516000 2018000
         

00846376 Naděje,příspěvk
ová organizace

6561642 Naděje,příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP          85 85 17 27 20 21 0 63,1 45,0 27664190 13 760 000 12847190 580000 0 13139800 13760000

Dotace r. 2008 po 
dofinancování činí 13639800 
Kč.

00847046
Náš svět, 
příspěvková 
organizace

8141655 Náš svět, příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 118 118 13 44 28 29 4 93,4 67,5 37129892 15 827 472 17800000 3100000 0 17276400 15827000
V bode 2.7 nesprávně 
uvedena výše požadavku. 
Rozpočet beze změn.

9996917 Náš svět, příspěvková 
organizace odlehčovací služby osoby s mentálním 

postižením 2 2 2 0 0 0 0 1,6 1,2 595820 432 480 20000 0 0 164600 432000          

2001993
Náš svět, příspěvková 
organizace

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 30 30 10 12 6 0 2 24,4 17,7 11695067 7 509 167 3480000 600000 0 4546200 7509000

V r. 2008 služba 
spolufinancována z EU ve 
výši 3500000 Kč. 
Nedoplatky na úhradách činí 
350000 Kč.

9490817 Náš svět, příspěvková 
organizace chráněné bydlení osoby s chronickým 

duševním onemocněním 3 3 0 1 0 0 2 1,7 1,2 691294 484 234 200000 0 0 303800 484000 Nedoplatky na úhradách činí 
50000 Kč.

7754292 Náš svět, příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 54 54 21 14 2 1 16 39,0 30,4 16202196 10 003 636 6000000 15000 0 7316600 10003000 Nedoplatky na úhradách činí 
400000 Kč.

47831758 Nataša 
Laskovská

7184059 Domov pro seniory LADA domovy pro seniory senioři 34 34 1 3 17 13 0 25,0 21,0 9722000 1 126 000 7596000 0 1000000 600000 907000          

25897551
Nemocnice 
Český Těšín 
a.s.

2885056
sociální lůžka soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. senioři 5 5 0 2 2 1 0 4,3 3,7 1697250 620 500 894250 182500 0 313000 620000

Nesplněno formální kritérium 
č. 6, žádost doporučena k 
podpoře.

27778584
Nestátní denní 
zařízení DUHA, 
o.p.s.

7787458 Služby sociální péče centra denních služeb osoby s mentálním 
postižením 18 0 2 7 8 1 0 3,7 2,2 1474100 1 031 870 308230 0 105000 1020000 1031000          

5830826 Služby sociální péče v centru 
denních služeb centra denních služeb osoby s mentálním 

postižením 12 0 3 3 5 1 0 3,7 2,2 1316000 921 200 265300 0 100500 890000 921000          

00847330
Nový domov, 
příspěvková 
organizace

7909359 Nový domov, příspěvková 
organizace - domov pro 
seniory

domovy pro seniory senioři 132 132 42 28 17 31 14 75,5 51,9 31324800 11 010 000 18344000 1210000 0 8195200 11010000
Dotace r. 2008 po 
dofinancování činí 11695200 
Kč.

4403070 Nový domov, příspěvková 
organizace - domov se 
zvláštním režimem

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 109 109 40 33 15 6 15 68,5 49,2 25419650 10 200 000 13600000 990000 0 6190900 10200000

Nárůst kapacity o 25 %.

Strana: 7



00844853
Nemocnice s 
poliklinikou 
Karviná-Ráj, 
příspěvková 
organizace

9026461
sociální služby poskytované 
ve zdravotnických zařízeních 
ústavní péče

soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař.          60 60 0 30 30 0 0 29,0 27,0 14078800 4 409 000 4440400 0 0 2646000 4409000

Nárůst kapacity o 100%. V 
tabulce 2.7 nesprávně 
uvedena výše mzdových 
prostředků. Rozpočet 
nezměněn. Podána žádost 
na MPSV o opravu.

61388122 Občanské 
sdružení ADRA

6841429 Azylový dům pro muže, ženy 
a rodiny Nový Jičín a 
ubytovna pro matky s dětmi a 
rodiny v tísni Straník

azylové domy osoby bez přístřeší 107 57 0 0 0 0 0 12,0 11,0 4679040 2 807 424 935808 0 935808 2687848 2807000
         

26606518
Občanské 
sdružení 
Anabell

2175821 Sociální poradenství v 
Kontaktním centru Anabell 
Ostrava (KCA Ostrava)

odborné sociální poradenství jiné 400 0 0 0 0 0 0 2,2 1,9 817795 740 795 0 0 77000 0 0
         

65468431 Občanské 
sdružení AVE 

2555490
Agentura AVE odborné sociální poradenství

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

250 0 0 0 0 0 0 2,4 1,5 850800 390 000 0 0 240000 0 240000
         

2825803 STŘEP nízkoprahové 
volnočasové zařízení pro 
neorganizované děti a 
mládež

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

400 0 0 0 0 0 0 6,7 5,9 1347410 556 710 0 0 550000 410000 556000
         

5078347 Dobrovolnické centrum 
Program PětP

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 30 0 0 0 0 0 0 1,1 0,5 253144 82 944 0 0 40000 0 82000          

75027488
Pavučina 
občanské 
sdružení Den 
pobočka 
Ostrava

8625449
Free klub nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

140 0 0 0 0 0 0 1,2 1,1 493275 275 400 0 0 150000 0 275000
         

26548518 o.s. Filadelfie
7453469

nízkoprahový klub U-kryt nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

150 0 0 0 0 0 0 5,4 4,3 1590070 1 154 080 2000 0 150000 720000 1154000
         

67339034
Občanské 
sdružení 
Heřmánek

5295050
Dům na půli cesty Heřmánek domy na půl cesty

osoby do 26 let věku 
opouštějí školská zař. pro 
výkon ústav. nebo ochran. 
výchovy…

50 20 0 0 0 0 0 7,8 5,8 2852554 1 437 500 400000 0 215000 1373000 1437000
         

26601486
Občanské 
sdružení 
INTEGRA 
OPAVA

1282658 Chráněné bydlení chráněné bydlení osoby s chronickým 
duševním onemocněním 36 20 0 0 0 0 36 2,0 1,0 1243380 428 000 460000 0 400000 0 0          

69206325 Občanské 
sdružení NET

2356079
Kontaktní centrum Karviná kontaktní centra

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

2500 0 0 0 0 0 0 3,3 2,6 1266830 350 000 0 0 636830 315000 350000
         

70645671 OPEN HOUSE

8846615 Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Open House 
Bruntál

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

160 0 0 0 0 0 0 5,6 4,8 2242684 1 860 784 0 0 181040 900000 1860000
         

5923005
Streetworker dětem z 
Bruntálských ulic terénní programy

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

1872 0 0 0 0 0 0 1,9 1,7 524103 482 803 0 0 15000 220000 440000
         

26537036 o.s. 
ROMODROM

6059705 Romodrom pro regiony - 
Moravskoslezský kraj terénní programy osoby žijící v sociálně 

vyloučených komunitách 2552 0 0 0 0 0 0 7,5 7,0 3295628 3 178 628 0 0 60000 1610000 3178000          

65497996
Občanské 
sdružení 
Vzájemné 
soužití

8803706 Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež - Komunitní 
centrum Liščina

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

150 0 0 0 0 0 0 7,2 5,7 3570000 2 885 000 0 0 450000 2200000 2885000
         

1827220 Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež- Komunitní 
centrum Hrušov

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

115 0 0 0 0 0 0 6,2 4,6 3003000 2 353 000 0 0 450000 1426000 2353000
         

6857051 Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež - Komunitní 
centrum Zárubek

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

89 0 0 0 0 0 0 6,2 4,7 3047000 2 362 000 0 0 450000 1388000 2362000
         

9029716 Hnízdo - Čiriklano Kher sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 800 0 0 0 0 0 0 8,2 7,0 3458000 2 908 000 0 0 450000 400000 2908000          

4221164 Sociálně právní poradna odborné sociální poradenství osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 0 0 0 0 0 0 5,7 4,5 2832000 2 432 000 0 0 400000 1000000 2432000          

3687518 Terenní programy 
organizační jednotky Helpale 
o.s. Vzájemné soužití

terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 5000 0 0 0 0 0 0 7,7 6,5 3218000 2 718 000 0 0 500000 1200000 2718000

         

4358396 Práce s oběťmi trestné 
činnosti - Pomocná ruka terénní programy oběti trestné činnosti 2500 0 0 0 0 0 0 6,2 5,0 2680000 2 230 000 0 0 450000 0 1500000          

70240205

Občanské 
sdružení ZIP - 
Zábava 
Informace 
Poradenství a 
pomoc

6344940
NZDM Klub 3NYTY nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

250 0 0 0 0 0 0 3,7 3,2 1072000 790 000 0 0 70000 600000 790000
         

75077671
Občanské 
sdružení Život a 
Zdraví - 
pobočka Opava

8609410
Klub Rybníček nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

60 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 638000 200 000 0 10000 240000 0 0
         

00296562 Obec Bystřice
1105153

pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 125 0 50 10 5 0 60 6,5 4,6 2233500 360 000 0 0 1873500 169000 241000
Dotace r. 2008 činí po 
dofinancování 219000 Kč.V 
žádosti omylem neuvedeny 
úhrady uživatelů ve výši 
1500000 Kč - opraveno.

48772739
Pečovatelská 
služba 
Frýdek-Místek, 
příspěvková 
organizace

2512291 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 513 0 90 60 37 8 318 48,0 43,0 12029500 4 979 000 2747000 0 4271500 1209000 1650000          
4132501 Sociální poradenství odborné sociální poradenství senioři 0 0 0 0 0 0 2,5 2,5 837500 340 000 300000 0 197500 0 240000          
9123287 Centrum denních 

služeb-Domovinka centra denních služeb senioři 18 0 9 6 2 0 1 5,0 5,0 1932000 733 000 208000 0 991000 0 340000          

71190261 Pečovatelská 
služba Hrabyně

4126010 Pečovatelská služba pečovatelská služba osoby s tělesným postižením 76 0 0 24 35 17 0 13,0 11,0 3147000 2 344 000 800000 0 0 2452000 2344000          

26843986
Pečovatelská 
služba OASA 
Nový Jičín 
o.p.s.

7993813 Pečovatelská služba OASA 
Nový Jičín o.p.s. pečovatelská služba senioři 130 0 90 25 15 0 0 3,3 3,3 1211262 300 000 850000 0 30000 27000 300000          

26839857
Pečovatelská 
služba OASA 
Opava o.p.s.

3941485 Pečovatelská služba OASA 
Opava o.p.s. pečovatelská služba senioři 330 0 205 94 31 0 0 9,3 8,3 4596925 450 000 3396925 0 750000 300000 450000          

63699401
Penzion pro 
seniory 
Frýdek-Místek,p
říspěvková 
organizace

8349501 Pečovatelská služba v 
rozsahu úkonů stanovených 
vyhláškou č.505/2006 
Sb.,§6.

pečovatelská služba senioři 200 0 18 6 9 4 163 20,8 13,8 12228000 2 618 000 2700000 0 6910000 1200000 1320000
         

70632596
Podané ruce, 
o.s. - Projekt 
OsA 
Frýdek-Místek

9781801
Poskytování služeb osobní 
asistence osobní asistence senioři 170 0 49 67 36 18 0 71,9 63,9 18295760 7 889 000 7121000 0 2250000 4910000 5400000

Požadavek na mzdy v 
tabulce 2.7 chybně uvedeny, 
opraveno, rozpočet 
nezměněn.

63829797 Rada seniorů 
České republiky

4294898 Bezplatné odborné sociální, 
právní a sociálně právní 
poradenství

odborné sociální poradenství senioři 5500 0 0 0 0 0 0 1,7 1,3 949870 949 870 0 0 0 455000 500000
         

75055473
Rehabilitační 
stacionář 
Třinec, 
příspěvková 
organizace

3554195 Rehabilitační stacionář 
Třinec, p.o. - denní stacionář denní stacionáře osoby se zrakovým 

postižením 45 0 5 4 14 5 17 16,6 10,7 6154619 3 353 360 380000 800000 1621259 1400000 1540000          

2053358 Denní stacionář RADOST a 
azylový dům pro matky denní stacionáře osoby s kombinovaným 

postižením 20 0 0 1 4 6 9 6,2 3,7 2279441 1 505 026 380000 50000 344415 0 600000          

8640141 Rehabilitační stacionář 
Třinec, p.o. - osobní 
asistence

osobní asistence osoby s kombinovaným 
postižením 27 0 1 2 9 12 3 5,4 2,9 1864221 1 342 846 216000 0 305375 0 932000

         

5496529 Azylový dům pro matky azylové domy osoby bez přístřeší 15 15 0 0 0 0 0 1,4 0,7 1311725 1 012 225 187000 0 112500 0 600000          

25380443 Renarkon o.p.s.

3953424 Terénní program v sociálně 
vyloučených lokalitách terénní programy

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

1800 0 0 0 0 0 0 2,5 2,5 842993 397 000 0 0 445993 260000 390000
         

3770634 Terénní práce v sociálně 
vyloučených lokalitách ve 
Frýdku-Místku 

terénní programy
osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

800 0 0 0 0 0 0 0,8 0,6 398728 270 000 0 0 111000 150000 270000
         

00846350 Sagapo,příspěv
ková organizace

9580280
Domov pro osoby se 
zdravotním postižením domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 32 32 12 12 5 2 1 25,7 18,3 10797845 6 737 845 3840000 0 90000 3175200 6737000

Dotace r. 2008 činí po 
dofinancování 4975200 Kč. 
Kapacita navýšena o 60 %. 
V žádosti nesprávně uveden 
požadavek na dotaci v bodě 
2.7. - opraveno.

8775991 Sociálně terapeutické dílny sociálně terapeutické dílny osoby s mentálním 
postižením 18 0 0 0 0 0 0 6,1 4,3 2398345 2 265 245 48000 0 20000 1780000 2265000 Dotace r. 2008 činí po 

dofinancování 1880000 Kč
4069698

podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného 
bydlení

osoby s mentálním 
postižením 15 0 6 3 1 0 5 2,8 2,2 1316714 961 750 120000 0 10000 673200 961000

Dotace r. 2008 činí po 
dofinancování 823200 Kč.V 
žádosti nesprávně uveden 
požadavek na dotace v bodě 
2.7. - opraveno.

25851403 Salus o.p.s.
7352759 Salus o.p.s. azylové domy rodiny s dítětem/dětmi 53 20 0 0 0 0 0 3,0 2,5 1052292 683 801 210000 0 158491 692000 683000          
9396498 Krizové centrum Čtyřlístek krizová pomoc osoby v krizi 150 3 0 0 0 0 0 2,5 2,2 729686 479 742 0 0 200000 0 0          
6295220 Sanace rodiny - Rodinný 

sociální asistent
sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 11 0 0 0 0 0 0 1,1 0,9 405128 219 468 0 0 185660 200000 219000          

00847470
SANTÉ - 
Domov pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením

9876569 Centrum pracovní činnosti, 
ROSA - Děstký denní 
stacionář, AURIS - Centrum 
pracovní činnosti

denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 78 0 22 47 5 4 0 33,6 23,7 13277000 5 771 972 2964528 0 4540500 2893000 5771000

         

5153857 MAGNOLIE - chráněné 
bydlení týdenní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 13 13 3 9 1 0 0 6,8 3,7 4401000 1 984 809 951900 0 1464291 516000 1977000          

2675763 MAGNOLIE - Chráněné 
bydlení domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 18 18 5 12 1 0 0 6,8 3,7 4402000 2 029 610 1564664 0 807726 800000 1380000          

73631531
Sbor 
Křesťanské 
společenství 
Krnov

5563694
Klub NAUTILUS nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

100 0 0 0 0 0 0 4,5 2,5 1967800 1 347 100 0 0 250000 300000 1347000
         

00844641
Sdružené 
zdravotnické 
zařízení Krnov

5175709
Oddělení ošetřovatelské 
péče soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. osoby se zdravotním 

postižením 25 25 5 5 15 0 0 19,0 15,0 4348000 600 000 3000000 400000 348000 300000 600000
Nesplněno formální 
kritériumč. 6, žádost 
doporučena k podpoře. 
Dotace v r. 2008 byla jen na 
3 měsíce.

00380440

Sdružení pro 
rehabilitaci osob 
po cévních 
mozkových 
příhodách 
(Sdružení CMP)

2865939 Klub CMP odborné sociální poradenství senioři 50 0 0 0 0 0 0 0,1 0,1 24000 24 000 0 0 0 0 0          
2865939 Klub CMP odborné sociální poradenství senioři 70 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 40000 40 000 0 0 0 0 0          

60337834
Sdružení 
SLUŽBA lidem 
v 
psychosociální 
krizi

9675700 Občanské poradenství odborné sociální poradenství osoby v krizi 850 0 0 0 0 0 0 3,7 2,0 968000 782 700 0 0 63800 0 0          

26642638
Sdružení 
sociálních 
asistentů

5716379 Sdružení sociálních asistentů sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 36 0 0 0 0 0 0 4,2 3,1 1018000 697 000 0 0 321000 542000 641000          

27857018 Seniorcentrum 
OASA s.r.o.

9790506 Seniorcentrum OASA s.r.o. domovy pro seniory senioři 35 25 0 20 10 5 0 12,0 11,0 7680000 1 000 000 4700000 1680000 0 0 0          

71197036 Sírius,příspěvko
vá organizace

3559424

Sírius,příspěvková 
organizace domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 46 46 1 7 8 28 2 44,8 32,8 16783450 9 415 000 7015450 185000 0 7312800 9415000

Dotace r. 2008 činí po 
dofinancování 8112800 Kč. 
Uživateli jsou děti, které 
nehradí ubytování - 
nenaplnění příjmů o 507000 
Kč ročně, snížená úhrada za 
stravu o 527000 Kč - celkem 
ztráta 1035000 Kč.

Strana: 8



65468562 Slezská 
diakonie

4534710 Osobní asistence Český 
Těšín osobní asistence senioři 20 0 4 8 6 2 0 1,4 1,1 848540 445 500 80000 0 100000 342000 375000          

9697726 Odlehčovací služba Český 
Těšín odlehčovací služby senioři 20 1 4 6 4 6 0 1,3 1,1 821650 155 000 40000 0 100000 84000 100000          

8729330 Osobní asistence Třinec osobní asistence senioři 18 0 4 6 6 2 0 1,4 1,1 812840 390 000 100000 0 170000 309000 350000          
6475248 Odlehčovací služba Třinec odlehčovací služby senioři 15 0 5 5 3 2 0 1,3 1,1 801150 228 200 100000 0 80000 184000 200000          
6694270 Osobní asistence Jablunkov osobní asistence senioři 15 0 4 5 4 2 0 1,4 1,1 809940 345 380 88000 0 20000 232000 250000          
8581693 Odlehčovací služba 

Jablunkov odlehčovací služby senioři 15 0 4 5 4 2 0 1,3 1,1 806250 278 600 55000 0 20000 184000 200000          

6223113 Osobní asistence Karviná osobní asistence senioři 13 0 3 3 4 3 0 1,4 1,1 596650 345 000 85000 0 35000 271000 300000          
3357316 Odlehčovací služba Karviná odlehčovací služby senioři 10 0 3 3 2 2 0 1,3 1,1 589430 237 910 285000 0 35000 216000 237000          
4734974 Hosana Karviná domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 12 12 2 8 1 0 1 7,5 5,6 2788500 1 496 000 1080000 0 212500 1360000 1496000          

5406711 Hosana Karviná, dílny sociálně terapeutické dílny osoby s mentálním 
postižením 16 0 0 0 0 0 0 4,4 3,3 1590180 907 500 140000 0 262500 825000 907000          

4203571 Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež POHODA 
Karviná 

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

390 0 0 0 0 0 0 4,9 3,4 2062000 1 600 000 0 0 70000 1200000 1600000
         

6309790 Kontakt Karviná terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 1700 0 0 0 0 0 0 6,8 3,0 1919040 1 756 040 0 0 0 992000 1756000          

5024458 Denní stacionář Salome denní stacionáře osoby s kombinovaným 
postižením 35 0 3 4 15 13 0 11,0 7,2 3970000 2 495 000 500000 0 490000 2226000 2450000          

5586776 Raná péče Salome raná péče rodiny s dítětem/dětmi 15 0 0 0 0 0 0 1,0 0,7 425800 399 100 0 0 26700 336000 399000          
1874486 Odlehčovací služby Salome odlehčovací služby osoby s kombinovaným 

postižením 18 0 0 2 7 9 0 0,7 0,5 313600 256 400 7000 0 38300 225500 250000          

6283797 Denní stacionář Lydie denní stacionáře osoby s kombinovaným 
postižením 35 0 0 1 17 4 13 10,3 7,0 3416620 2 085 000 410000 0 400000 1893000 2000000          

9597859 Odlehčovací služby Lydie odlehčovací služby osoby s kombinovaným 
postižením 9 2 0 0 7 2 0 0,9 0,2 440050 273 780 22000 0 50000 155500 223000          

5283141 Raná péče Lydie raná péče rodiny s dítětem/dětmi 4 0 0 0 0 0 0 0,4 0,1 254040 192 540 0 0 50000 168000 190000          
3017245 Denní stacionář Eunika denní stacionáře osoby s kombinovaným 

postižením 33 0 2 6 9 15 1 12,6 7,1 4126660 2 295 000 650000 0 500000 1950000 2200000 Dotace r. 2008 činí po 
dofinancování 2150000 Kč.

8763684 Odlehčovací služby Eunika odlehčovací služby osoby s kombinovaným 
postižením 17 0 1 2 4 9 1 1,2 1,0 346570 212 890 40000 0 40000 172000 190000          

3398605 Raná péče Eunika raná péče osoby s kombinovaným 
postižením 8 0 0 0 0 0 0 0,7 0,4 368890 339 890 0 0 20000 252000 339000          

9243486 Denní stacionář Benjamín denní stacionáře osoby s kombinovaným 
postižením 23 0 6 6 9 1 1 9,5 7,5 3363000 2 353 000 290000 0 410000 1972000 2169000          

2434027 Denní stacionář Eden denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 25 0 5 13 5 0 2 9,3 7,2 3753890 2 500 000 500000 0 400000 2040000 2055000          

1437997 Denní stacionář Nový Jičín denní stacionáře osoby s kombinovaným 
postižením 22 0 0 2 11 9 0 9,2 7,0 3338500 2 283 000 515500 0 540000 1572000 1898000          

3320783 Domov pro osoby se 
zdravotním postižením 
Betezda

domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 20 20 7 6 5 2 0 10,1 8,0 3825000 2 205 000 1620000 0 0 2002100 2000000

         

2074423 Domov pro seniory Betanie domovy pro seniory senioři 10 10 2 3 3 2 0 7,6 6,0 1973500 973 500 1000000 0 0 885000 973000          
2460486 Denní stacionář, domov 

Tichá denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 4 0 0 1 0 3 0 1,5 1,2 742000 577 000 165000 0 0 910000 577000          

3823345 Týdenní stacionář, Domov 
Tichá týdenní stacionáře osoby s kombinovaným 

postižením 6 6 0 0 4 2 0 6,5 4,4 2226000 1 555 000 635000 0 0 2224000 1550000          

2225555
Domov pro osoby se 
zdravotním postižením, 
Domov Tichá

domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 5 5 0 1 2 2 0 5,3 3,3 1850500 1 035 500 780000 0 0 0 850000

Služba vznikla rozdělením 
služeb týdenního a denního 
stacionáře. Celková dotace 
je ve stejné výši jako v r. 
2008.

5852530 Odlehčovací služby, domov 
Tichá odlehčovací služby osoby s jiným zdravotním 

postižením 12 2 0 0 6 6 0 1,3 1,1 480000 396 000 84000 0 0 0 150000 dtto

2604518 Eben-Ezer, domov pro osoby 
se zdravotním postižením domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 26 26 12 6 2 1 5 13,0 11,5 6434870 2 800 000 2150000 0 300000 2527000 2500000          

3475508 Eben-Ezer, 
sociálně-terapeutická dílna sociálně terapeutické dílny osoby s mentálním 

postižením 50 0 0 0 0 0 0 9,7 7,5 4560120 2 185 000 250000 0 200000 1985000 2185000          

9674774 Eben-Ezer, chráněné bydlení chráněné bydlení osoby s mentálním 
postižením 5 5 3 0 0 0 2 1,0 0,3 827500 297 800 276000 0 100000 150000 297000          

7672565 Centrum denních služeb 
Siloe centra denních služeb senioři 40 0 10 15 14 1 0 10,6 7,1 3634200 1 290 000 844200 0 1500000 1100000 1290000          

5614569 Odlehčovací služba Siloe odlehčovací služby senioři 17 3 4 5 8 0 0 3,7 3,0 1175000 357 000 75000 0 650000 252000 252000          
2097497 Tísňová péče Dorkas tísňová péče senioři 200 0 90 30 0 0 80 6,9 6,0 2439000 1 290 000 300000 0 680000 1173600 1110000          
8788535 Poradna rané péče raná péče rodiny s dítětem/dětmi 25 0 0 0 0 0 0 2,1 1,5 1006500 800 700 0 0 185000 620000 800000          
6790253 Archa Široká Niva chráněné bydlení osoby s mentálním 

postižením 16 14 8 3 0 0 5 4,7 3,0 2920000 1 575 000 1200000 0 5000 1146000 1575000          

2823001 Archa Krnov podpora samostatného 
bydlení

osoby s mentálním 
postižením 16 0 7 0 0 0 9 3,2 2,4 1100900 840 000 110900 0 150000 644000 752000          

6143880 Terénní program Kontakt 
Bohumín terénní programy osoby žijící v sociálně 

vyloučených komunitách 600 0 0 0 0 0 0 5,2 3,4 1694600 1 624 600 0 0 70000 926000 1624000          

5753309 Poradna pro oběti násilí, 
týrání a zneužívání ELPIS odborné sociální poradenství oběti domácího násilí 240 0 0 0 0 0 0 2,1 1,2 1042100 573 000 0 0 400000 449000 573000          

6107325
Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež Kanaan

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

65 0 0 0 0 0 0 2,7 2,1 933531 843 531 0 0 90000 590000 843000
         

1089020 Občanská poradna Ostrava odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 1100 0 0 0 0 0 0 3,5 2,0 1516000 739 000 0 0 650000 672000 739000          
5860050 Sociální asistence v rodinách 

s dětmi ohrožených sociální 
exkluzí

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 30 0 0 0 0 0 0 5,3 4,0 1909200 1 220 000 0 0 550000 833700 1220000

         

1118582 Elpis Karviná - poradna pro 
oběti trestných činů a 
domácího násilí

odborné sociální poradenství osoby v krizi 400 0 0 0 0 0 0 1,0 0,5 588000 460 000 0 0 80000 397000 460000
         

2915748 Sociální asistence Karviná sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 20 0 0 0 0 0 0 3,3 2,5 1063000 970 000 0 0 50000 643000 800000          

6151225
Klub On Line nízkoprahová zařízení pro 

děti a mládež
děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

200 0 0 0 0 0 0 2,8 1,8 992940 861 450 0 0 80000 770000 850000
         

1314379
Streetwork On Line terénní programy

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

1400 0 0 0 0 0 0 2,8 2,2 986720 753 435 0 0 170000 220000 450000
         

3713576 Občanská poradna Karviná odborné sociální poradenství imigranti a azylanti 650 0 0 0 0 0 0 3,3 2,0 1186860 986 860 0 0 120000 752000 986000          
7219229 Slezská diakonie, Intervenční 

centrum odborné sociální poradenství oběti domácího násilí 700 0 0 0 0 0 0 2,4 1,5 1115000 1 095 000 0 0 0 1000000 1095000          

2897200 Poradna Elpis Třinec odborné sociální poradenství oběti domácího násilí 420 0 0 0 0 0 0 1,6 1,0 839970 450 000 0 0 150000 343000 450000          
3422333 Sociální asistence Třinec sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 15 0 0 0 0 0 0 3,0 2,5 900000 450 000 0 0 200000 400000 450000          

3091238 Azylový dům pro ženy Třinec azylové domy osoby bez přístřeší 25 10 0 0 0 0 0 6,2 5,0 1722500 1 100 000 324000 0 250000 0 1100000 Nová služba vycházející z 
Komunitního plánu města.

5875485 Poradna Elpis Bruntál odborné sociální poradenství oběti domácího násilí 200 0 0 0 0 0 0 2,3 1,8 892000 742 000 0 0 150000 450000 742000          
2348043 Azylový dům pro ženy a 

matky s dětmi Chana Bruntál azylové domy osoby bez přístřeší 42 25 0 0 0 0 0 4,0 3,5 1630500 1 130 000 300500 0 200000 872000 1130000          

4316714 Sociální asistence Krnov, 
Rýmařov

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 30 0 0 0 0 0 0 5,2 4,5 1856500 1 661 500 0 0 195000 884600 1240000          

2617969 Azylový dům pro ženy s 
dětmi v tísni Sára azylové domy          85 42 0 0 0 0 0 7,5 5,5 3869000 2 085 000 800000 0 300000 1460000 1600000          

6823609 Sociální rehabilitace Sára sociální rehabilitace osoby bez přístřeší 24 10 0 0 0 0 0 3,0 2,1 981410 521 410 360000 0 100000 0 0          
3147379 Rút-sociální rehabilitace 

Český Těšín sociální rehabilitace osoby se zdravotním 
postižením 14 0 0 0 0 0 0 2,9 2,4 1140330 900 000 0 0 100000 600000 900000

Organizace žádala o změnu 
rozpočtu. Požadavek na 
dotaci je stejný.

5724565 Rút-sociální rehabilitace 
Frýdek-Místek sociální rehabilitace osoby se zdravotním 

postižením 10 0 0 0 0 0 0 2,7 2,3 1020380 890 000 0 0 100000 600000 890000          

2248240 Rút-sociální rehabilitace 
Třinec sociální rehabilitace osoby se zdravotním 

postižením 12 0 0 0 0 0 0 2,7 2,3 961470 870 000 0 0 90000 590000 870000          

8467500 Rút Krnov sociální rehabilitace osoby s mentálním 
postižením 24 0 0 0 0 0 0 5,1 4,0 1702700 1 602 700 0 0 100000 1000000 1602000          

6083685 Rút Bruntál sociální rehabilitace osoby s mentálním 
postižením 11 0 0 0 0 0 0 3,2 2,3 947000 947 000 0 0 0 646000 947000          

2936341 Poradna Elpis Havířov odborné sociální poradenství oběti domácího násilí 300 0 0 0 0 0 0 2,7 1,5 1186400 729 400 0 0 250000 550000 729000          
5881200 Občanská poradna Havířov odborné sociální poradenství          600 0 0 0 0 0 0 2,9 2,0 1230400 770 800 0 0 300000 550000 770000          
8809867

Jordán
sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 35 0 0 0 0 0 0 5,2 3,1 2428200 1 353 970 0 0 300000 1264000 1353000

         

6314169 Elim pečovatelská služba senioři 90 0 25 20 20 1 24 8,8 7,5 2593800 793 800 450000 0 1300000 308000 793000          
8324876

Dům na půl cesty Timotei domy na půl cesty
osoby do 26 let věku 
opouštějí školská zař. pro 
výkon ústav. nebo ochran. 
výchovy…

16 10 0 0 0 0 0 3,2 2,5 1484800 1 070 000 200000 0 200000 960000 1070000
         

2793900 Bethel Bruntál azylové domy osoby bez přístřeší 55 27 0 0 0 0 0 8,2 7,0 3530500 2 406 000 666500 0 230000 2268000 2380000          
2217381

Azylový dům pro matky s 
dětmi Orlová azylové domy osoby bez přístřeší 50 50 0 0 0 0 0 6,0 4,0 2319000 1 769 000 250000 0 300000 0 1500000

Služba do r. 2008 
provozována městem 
Orlová. Od r. 2010 bude 
financována z IP- OPLZZ, 
opatření 3.1.

8994387 Bethel Třinec - azylový dům 
pro muže azylové domy osoby bez přístřeší 45 26 0 0 0 0 0 6,7 2,8 3735742 1 940 742 1700000 0 95000 1526000 1940000          

8323743 Bethel Třinec - noclehárna 
pro muže noclehárny osoby bez přístřeší 60 12 0 0 0 0 0 2,2 1,5 978181 588 181 230000 0 150000 576000 588000          

5278750 Bethel Třinec - nízkoprahové 
denní centrum nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 80 0 0 0 0 0 0 2,6 1,5 955640 774 840 10000 0 160000 694000 774000          

9515602 Bethel Třinec - sociální 
rehabilitace sociální rehabilitace osoby bez přístřeší 29 5 0 0 0 0 0 4,6 4,0 1629479 1 279 479 150000 0 100000 598000 1279000          

5326488 Bethel Třinec - terénní 
programy terénní programy osoby bez přístřeší 1050 0 0 0 0 0 0 1,8 1,5 671350 596 410 0 0 60000 250000 596000          

2962056 Azylový dům, Středisko 
Bethel Karviná azylové domy osoby bez přístřeší 140 63 0 0 0 0 0 12,6 10,7 7543000 4 443 000 2300000 0 400000 3667000 4000000          

8420462 Sociální rehabilitace, 
Středisko Bethel Karviná sociální rehabilitace osoby bez přístřeší 85 18 0 0 0 0 0 6,3 5,4 3049100 2 074 100 750000 0 100000 1260000 2074000          

9470693 Terénní program, Středisko 
Bethel Karviná terénní programy osoby bez přístřeší 4000 0 0 0 0 0 0 2,8 2,3 1003360 578 360 0 0 300000 320000 578000          

1937077 Nízkoprahové denní centrum, 
Středisko Bethel Karviná nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 170 0 0 0 0 0 0 2,0 1,0 1042500 917 500 0 0 100000 610000 917000          

4224635 Noclehárna,Středisko Bethel 
Karviná noclehárny osoby bez přístřeší 140 27 0 0 0 0 0 6,0 5,0 2266000 1 816 000 300000 0 150000 1440000 1816000          

5423787 BETHEL Frýdek-Místek, 
azylový dům azylové domy osoby bez přístřeší 52 32 0 0 0 0 0 7,2 5,4 3323478 2 023 478 900000 0 400000 2027000 2023000          

4959896 BETHEL Frýdek-Místek, 
terénní program terénní programy osoby bez přístřeší 1456 0 0 0 0 0 0 2,3 2,0 786736 677 536 0 0 70000 440000 677000          

5482313 BETHEL Frýdek-Místek, 
sociální rehabilitace sociální rehabilitace osoby bez přístřeší 50 0 0 0 0 0 0 3,2 2,6 1088655 881 655 0 0 150000 360000 861000          

9698536 Noclehárna pro muže Bethel 
Frýdek-Místek noclehárny osoby bez přístřeší 90 22 0 0 0 0 0 4,2 3,0 1562597 1 212 597 250000 0 100000 1056000 1212000          

6590754 Denní centrum Bethel 
Frýdek-Místek nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 30 0 0 0 0 0 0 2,0 1,3 766156 551 156 0 0 200000 286000 551000          

1844995 Denní centrum Bethel Český 
Těšín nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 100 0 0 0 0 0 0 2,0 1,7 1095006 740 006 0 0 350000 645000 740000          

3942701 Noclehárna Bethel Český 
Těšín noclehárny osoby bez přístřeší 120 25 0 0 0 0 0 4,6 4,0 1764200 1 194 200 270000 0 300000 0 550000          

4503613 Terénní programy Bethel 
Český Těšín terénní programy osoby bez přístřeší 700 0 0 0 0 0 0 1,2 1,1 422190 349 190 0 0 60000 0 349000          

7418792 Sociální rehabilitace Bethel 
Český Těšín sociální rehabilitace osoby bez přístřeší 20 0 0 0 0 0 0 2,3 2,2 668394 488 394 0 0 150000 0 150000          

42864917

SLEZSKÁ 
HUMANITA,o.s.
,humanitární 
společenství pro 
zdravotnictví a 
sociální pomoc

3690914 Domov pro seniory domovy pro seniory osoby se zdravotním 
postižením 30 30 9 12 6 2 1 23,7 15,0 9000000 3 500 000 4900000 0 500000 2400000 3440000          

2723929 Domov pro seniory domovy pro seniory osoby se zdravotním 
postižením 45 45 7 14 13 11 0 27,7 18,0 10200000 4 300 000 5000000 0 600000 2400000 3720000          

9616345 Domov pro seniory domovy pro seniory osoby se zdravotním 
postižením 60 60 7 20 14 17 2 36,7 27,0 16550000 5 400 000 10000000 0 950000 4300000 5160000          

66739373 Služby Dobrého 
Pastýře

3073645 Dům sv. Eufrasie azylové domy osoby v krizi 67 23 0 0 0 0 0 5,0 4,0 2314480 939 680 300000 0 850000 849680 935000          

Strana: 9



75085984
Sociální služby 
Český Těšín, 
příspěvková 
organizace 

7178104 Sociální služby Český Těšín, 
příspěvková organizace pečovatelská služba senioři 350 0 90 67 36 14 143 12,0 10,3 4200000 2 100 000 560000 0 1540000 306000 337000

V tabulce 2.7 žádosti 
nesprávně uvedeny hrubé 
mzdy - opraveno.

8650935 Sociální služby Český Těšín, 
příspěvková organizace osobní asistence senioři 10 0 2 3 0 0 5 2,0 1,5 1400000 700 000 105000 0 595000 0 295000 dtto

70997136 Sociální služby 
Karviná

6774354
Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 850 0 150 100 50 13 537 26,5 17,3 8404010 4 304 000 3000000 0 1100010 300000 450000

12 klientů dle § 75 odst. 2 
zákona 108/2006 - 118645 
Kč.

9628599 Asistenční služba osobní asistence senioři 35 0 8 12 10 5 0 4,5 4,0 1220040 364 500 350000 0 505540 0 364000          
5502147 Denní stacionář „Dům V Aleji“ denní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 28 0 5 3 4 16 0 15,8 11,1 5797630 2 134 600 590000 0 3073030 1150000 1935000          

7497274 Byt chráněného 
bydlení-startovací byt chráněné bydlení osoby s mentálním 

postižením 2 2 1 1 0 0 0 0,6 0,5 745770 273 900 79000 0 392870 142000 273000          

4625034 Azylový dům azylové domy osoby bez přístřeší 120 80 0 0 0 0 0 6,7 4,9 2704180 1 113 500 667000 0 923680 674000 808000          
8205960

Terénní sociální práce terénní programy
osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života 
ohroženy

1600 0 0 0 0 0 0 2,5 2,5 655380 398 250 0 0 257130 250000 398000
         

60337583 Sociální služby 
města Havířova

8008943
Centrum drogové pomoci kontaktní centra

osoby ohrožené závislostí 
nebo závislé na návykových 
látkách

3000 0 0 0 0 0 0 5,0 5,0 1928066 771 227 0 0 771692 432000 771000
         

6422385 Nízkoprahové denní centrum 
pro osoby bez přístřeší nízkoprahová denní centra osoby bez přístřeší 250 0 0 0 0 0 0 2,0 2,0 798108 798 108 0 0 0 287000 316000          

1406016 Poradenské středisko pro 
rodinu a dítě - odborné 
sociální poradenství

odborné sociální poradenství rodiny s dítětem/dětmi 60 0 0 0 0 0 0 2,2 2,2 915258 915 258 0 0 0 415000 457000
         

9419566 Poradenské středisko pro 
rodinu a dítě - odlehčovací 
služby „RoRýs“

odlehčovací služby rodiny s dítětem/dětmi 25 0 0 0 0 25 0 2,4 2,4 907626 907 626 0 0 0 100000 110000
         

1676477 Poradenské středisko pro 
rodinu a dítě - raná péče raná péče rodiny s dítětem/dětmi 7 0 0 0 0 0 0 0,4 0,4 183150 183 150 0 0 0 80000 88000          

3721364 Poradna pro rodinu, 
manželství a mezilidské 
vztahy - odborné sociální 
poradenství

odborné sociální poradenství osoby v krizi 1300 0 0 0 0 0 0 3,0 3,0 1446323 1 446 323 0 0 0 648000 713000
V tabulce 2.7 žádosti 
nesprávně vyčíslena DPČ - 
opraveno.

8089658 Linka důvěry Havířov telefonická krizová pomoc osoby v krizi 1800 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 1029465 1 029 465 0 0 0 0 0          
5509869 Poradna pro rodinu, 

manželství a mezilidské 
vztahy - sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi

sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 35 0 0 0 0 0 0 1,0 1,0 339316 339 316 0 0 0 130000 143000

         

9753468
Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 780 0 100 65 50 20 545 37,5 28,0 11270729 8 453 041 2817688 0 0 1254000 1379000

V tabulce 2.7 žádosti 
nesprávně vyčísleny mzdy - 
opraveno.

3982387 Denní a pobytové služby pro 
seniory - respitní péče odlehčovací služby senioři 170 22 30 40 40 10 50 17,4 11,0 5946474 4 757 175 1189299 0 0 1500000 1650000 dtto

3585560 Poradenství pro osoby se 
zdravotním postižením odborné sociální poradenství osoby s tělesným postižením 950 0 0 0 0 0 0 1,1 1,0 407513 407 513 0 0 0 188000 207000 dtto

1180280 Denní a pobytové služby pro 
seniory - denní stacionář denní stacionáře senioři 40 0 8 6 9 2 15 9,0 5,0 3280815 2 690 261 590554 0 0 700000 770000 dtto

00600954 Sociální služby 
města Třince

1127458 Domov pro seniory - Sosna domovy pro seniory osoby s chronickým 
onemocněním 126 126 45 30 18 20 13 51,7 37,2 30899000 7 892 000 17507000 2300000 2886000 8400000 7892000          

5263370 Domov se zvláštním 
režimem Sosna

domovy se zvláštním 
režimem

osoby s chronickým 
duševním onemocněním 41 41 4 7 9 19 2 21,9 17,9 10397000 1 035 000 7345000 800000 1181000 3146000 1035000          

9797734 Domov pro seniory 
Sosna(Domovy pro osoby se 
zdr. postižením)

domovy pro osoby se ZP osoby se zdravotním 
postižením 18 18 1 2 7 8 0 11,7 9,6 5761000 1 011 000 3778000 400000 553000 0 1011000

         

7211474 Domov pro seniory Sosna 
(Odlehčovací služby) odlehčovací služby senioři 4 4 1 1 2 0 0 4,6 2,5 1430000 330 000 529000 50000 517000 0 330000          

1839021 Domov pro seniory Nýdek domovy pro seniory senioři 45 45 6 1 0 0 38 21,9 12,2 9714000 2 000 000 2420000 100000 4768000 370000 407000          
7511732 Pečovatelská služba Třinec pečovatelská služba senioři 531 0 111 59 31 7 323 31,5 16,8 15389000 1 228 000 5557000 0 7988000 550000 605000          
3716092 Centrum denních služeb centra denních služeb senioři 12 0 0 2 3 0 7 2,5 2,5 1085000 180 000 54000 0 795000 100000 110000          
7973893 Domov pro seniory Sosna 

(Odborné poradenství) odborné sociální poradenství senioři 0 0 0 0 0 0 0,1 0,1 25000 7 000 0 0 18000 0 0          

1566697 Klub pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

senioři 251 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 487000 100 000 0 0 377000 0 100000
         

68145209
SPOLEČNĚ - 
JEKHETANE, o. 
s.

4672580
Terénní programy terénní programy

osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života 
ohroženy

850 0 0 0 0 0 0 3,7 3,4 1300000 880 000 0 0 400000 500000 880000
         

6804682
Občanská poradna odborné sociální poradenství

osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života 
ohroženy

1200 0 0 0 0 0 0 2,0 1,8 1200000 830 000 0 0 370000 750000 830000
         

3256866
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

děti a mládež ve věku od 6 
do 26 let ohrožené 
společensky nežádoucími 
jevy

160 0 0 0 0 0 0 5,8 5,5 2260700 1 270 000 0 0 400000 1050000 1270000
         

5477461 KLUB-KO kontaktní středisko sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi rodiny s dítětem/dětmi 300 0 0 0 0 0 0 5,3 5,0 1654200 900 000 0 0 200000 0 350000          

44742177

Společnost pro 
podporu lidí s 
mentálním 
postižením v 
České 
republice,o.s.Ok
resní 
organizace 
SPMP ČR 
Bruntál

5503991 Sociálně terapeutická dílna 
Polárka sociálně terapeutické dílny osoby s mentálním 

postižením 18 0 0 0 0 0 0 5,0 4,0 1266660 1 266 660 0 0 0 400000 1266000          

63699338

Společnost pro 
podporu lidí s 
mentálním 
postižením v 
České 
republice,o.s.ŠK
OLA ŽIVOTA - 
denní stacionář

4027856 Společnost pro podporu lidí s 
mentálním postižením v ČR 
,o.s. ŠKOLA ŽIVOTA - denní 
stacionář

denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 15 0 5 7 3 0 0 5,1 3,5 1650500 1 155 000 360000 0 25000 803000 1155000

         

66741068

Společnost pro 
podporu lidí s 
mentálním 
postižením v 
České 
republice,o.s.,M
ístní organizace 
SPMP ČR Nový 
Jičín - denní 
stacionář 
ŠKOLA ŽIVOTA

3458628 Společnost pro podporu lidí s 
mentálním postižením v 
České republice,o.s.,Místní 
organizace SPMP ČR Nový 
Jičín - denní stacionář 
ŠKOLA ŽIVOTA

denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 20 0 0 14 6 0 0 5,4 5,0 1755078 793 078 432000 0 250000 553000 745000

         

26594731 Spolkový dům 
Mariany Berlové

7454815 Dětské denní cenrum 
BERUŠKA centra denních služeb rodiny s dítětem/dětmi 12 0 0 2 2 2 6 3,5 2,7 1641747 1 122 594 144140 0 180013 512381 978000          

00296643 Statutární město 
Frýdek-Místek

7694967 Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež - Klub 
PROSTOR

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života 
ohroženy

130 0 0 0 0 0 0 3,0 3,0 1333000 623 000 0 0 710000 513000 623000
V tabulce 2.7 nesprávně 
uvedeny mzdy, opraveno, 
rozpočet nezměněn.

5250833 Podpora terénní práce 2009 terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 2200 0 0 0 0 0 0 2,0 2,0 534200 325 200 0 0 209000 0 254000 dtto

7676437
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež - Klub KOSŤA

nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež

osoby, které vedou rizikový 
způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života 
ohroženy

55 0 0 0 0 0 0 2,0 2,0 716000 408 000 0 0 308000 435000 408000
dtto

4110421
Městský obvod 
Moravská 
Ostrava a 
Přívoz

9212152 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 240 0 80 38 19 5 98 25,0 23,0 9184000 500 000 2470000 0 6214000 0 500000          

00845451
Statutární město 
Ostrava, 
Městský obvod 
Slezská Ostrava

1741955 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 225 0 120 13 8 4 80 14,0 11,5 5056000 2 278 000 500000 0 0 0 250000          
9640634 Odlehčovací pobytová služba odlehčovací služby senioři 14 14 2 4 2 1 5 10,0 9,5 3408000 1 304 000 800000 0 0 0 424000          

44938845
Středisko 
pracovní 
rehabilitace

3215179 Středisko pracovní 
rehabilitace - denní stacionář denní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 45 0 23 8 6 3 5 9,5 8,5 3351640 1 334 000 1147500 0 800000 1464000 1334000          

75095017
Středisko rané 
péče 
Společnosti pro 
ranou péči 
Ostrava

4287928 Středisko rané péče SPRP 
Ostrava, raná péče pro 
uživatele z 
Moravskoslezského kraje

raná péče osoby se zrakovým 
postižením 100 0 0 0 0 0 0 6,9 4,3 3169715 2 159 305 0 0 600000 1700000 2150000

Na základě jednání na KÚ 
žádost opravena: požadavek 
na mzdy zahrnut do služeb. 
Organizace nemá žádné 
zaměstnance.

60798891
Středisko 
sociálních 
služeb města 
Kopřivnice,p.o.

8930336 Pečovatelská služba pečovatelská služba senioři 230 0 40 40 45 40 65 8,2 5,7 2327841 342 841 1985000 0 0 32000 342000          
2012478 Odlehčovací služby odlehčovací služby osoby s kombinovaným 

postižením 66 18 5 15 20 20 6 8,2 5,7 2244879 1 037 300 450000 0 757579 250000 275000          

3502677 Denní stacionář Kopretina denní stacionáře osoby s mentálním 
postižením 20 0 1 6 6 0 7 5,8 4,2 2535933 1 770 222 750000 0 15711 880000 1312000          

1671610 Azylový dům, Kopřivnice azylové domy osoby bez přístřeší 61 20 2 0 0 0 59 3,8 3,2 1281283 694 600 540000 0 46683 397000 437000          
1614994 Noclerhárna noclehárny osoby bez přístřeší 60 10 5 0 0 0 55 1,8 1,2 662628 596 347 30000 0 36281 161000 177000          

70892351
Svaz tělesně 
postižených v 
ČR, o.s. krajská 
organizace

8127600 Centrum pro sociální 
poradenství a vzdělávání odborné sociální poradenství osoby s tělesným postižením 300 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 177000 177 000 0 0 0 150000 177000          

25399195 THERÁPON 98, 
a.s.

9026461 sociální služby poskatované 
ve zdravotnických zařízeních 
ústavní péče

soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. osoby se zdravotním 
postižením 3 3 0 1 1 1 0 1,4 1,2 710000 330 000 380000 0 0 248000 285000

Nesplněno formální kritérium 
č. 6, žádost doporučena k 
podpoře.

25902148 TyfloCentrum 
ČR, o.p.s.

9869633 Odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství osoby se zrakovým 
postižením 130 0 0 0 0 0 0 0,8 0,6 259660 141 000 0 0 55000 110000 141000          

9666726 Sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se 
zdravotním postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 130 0 0 0 0 0 0 1,5 1,2 503380 210 000 0 0 50000 170000 210000

         

5721362 Sociální rehabilitace sociální rehabilitace osoby se zrakovým 
postižením 150 0 0 0 0 0 0 2,8 2,0 1084010 824 000 0 0 50000 490000 824000          

2543257 Tlumočnické služby tlumočnické služby osoby se sluchovým 
postižením 30 0 0 0 0 0 0 0,6 0,4 214050 184 000 0 0 30050 0 184000          

25863151 TyfloCentrum 
Ostrava,o.p.s.

5919338 Odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství osoby se zrakovým 
postižením 0 0 0 0 0 0 1,0 0,5 541123 234 168 41783 0 235000 155000 230000          

8791436 průvodcovské a 
předčitatelské služby

průvodcov. a předčitatelské 
sl.

osoby se zrakovým 
postižením 20 0 8 10 2 0 0 0,4 0,1 171217 77 046 60297 0 5000 58000 75000          

9833069 odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství osoby se zrakovým 
postižením 0 0 0 0 0 0 0,8 0,4 281720 126 774 111473 0 7500 103000 125000          

9524288 sociálně aktivizační služba 
pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 35 0 0 0 0 0 0 0,7 0,4 237211 106 745 65695 0 7500 57000 106000

         

5635236 Sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 
zdravotním pojištěním

sociálně aktivizační sl. pro 
seniory a osoby se zdravot. 
postiž.

osoby se zrakovým 
postižením 180 0 0 0 0 0 0 3,8 3,5 1550605 630 971 161794 0 555000 400000 630000

         

9114537 Průvodcovské a 
předčitatelské

průvodcov. a předčitatelské 
sl.

osoby se zrakovým 
postižením 55 0 20 24 4 0 7 1,1 0,8 478316 210 517 158925 0 90000 117000 210000          

26200481 Tyfloservis, 
o.p.s.

4276818 Tyfloservis, o.p.s. - krajské 
ambulantní středisko 
OSTRAVA

sociální rehabilitace osoby se zrakovým 
postižením 150 0 0 0 0 0 0 1,5 1,5 913000 613 000 0 0 300000 600000 613000

         

71197052
Zámek Dolní 
Životice, 
příspěvková 
organizace

5852477 Domov pro osoby se 
zdravotním postižením domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 147 147 26 44 38 32 7 102,2 73,5 38780000 15 500 000 21250000 200000 0 15153700 15500000          

1822764 domov pro osoby se 
zdravotním postižením domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 

postižením 28 28 4 9 11 4 0 17,8 12,5 7185000 2 500 000 4350000 0 0 2454900 2500000          

48804860
Zámek Nová 
Horka, 
příspěvková 
organizace

6142025 Ústav sociální služby domovy pro osoby se ZP osoby s mentálním 
postižením 69 69 9 23 12 25 0 49,9 29,1 18769000 6 880 000 11068000 600000 0 6464800 6880000          

00562602 Židovská obec v 
Ostravě

3267857 Agentura domácí péče 
„TIKVAH“ pečovatelská služba senioři 60 0 0 9 0 1 50 5,0 5,0 1530000 150 000 107400 0 250000 150000 150000          

00847011

ŽIRAFA - 
Integrované 
centrum Frýdek 
- 
Místek,příspěvk
ová organizace

6626068 ŽIRAFA - Integrované 
centrum Frýdek - Místek denní stacionáře osoby s mentálním 

postižením 60 0 5 8 21 21 5 22,0 19,0 10887000 2 255 000 1220000 0 7263000 1800000 2035000          

00297461 Obec Dolní 
Lutyně

5680601 Pečovatelská služba a dům s 
pečovatelskou službou pečovatelská služba senioři 28 0 7 1 1 1 18 4,1 3,5 1030000 50 000 100000 0 880000 0 50000          

Strana: 10



47668989 Podhorská 
nemocnice a.s.

6361336 sociální služby poskytované 
ve zdravotnických zařízeních 
ústavní péče

soc. sl. poskyt. ve zdrav. zař. senioři 12 12 0 2 5 5 0 6,8 6,5 2606200 1 816 200 780000 10000 0 900000 1156000
         

44015178

Společenství 
Romů na 
Moravě 
Romano 
Jekhetaniben 
pre Morava

3381520 Terénní sociální práce terénní programy osoby žijící v sociálně 
vyloučených komunitách 840 0 0 0 0 0 0 2,4 2,0 679000 679 000 0 0 0 0 0 Přeřazeno z programu B.

CELKEM 145 310 9 612 4 361 3 888 3 009 2 636 6 279 7238,0 5203,6 2 986 674 
634 1 100 591 568 1 179 063 

760 63 733 305 514 935 463 807 618 881 1 005 597 000

Strana: 11



5. Přílohy k žádosti:
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji na rok 
2008 - 2009, Hodnotící formulář - 531 ks

6. Podpis ředitele/ředitelky krajského úřadu
Jméno: Eva Příjmení: Kafková Titul : JUDr.
Dne: 14.11.2008
Podpis: Razítko:

Strana: 12


